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SLA. Pildomajai Tarybai 

Tautininkų kandidatai 
nustatyti

KLAIPĖDĄ VALDO 
NAUJA, LAIKINA 

DIREKTORIJA
BERLIN. — Vokiečių spau

da praneša, kad vasario 6 d. 
Lietuvos kariuomenės karinin
kai užėmė Klaipėdos Krašto 
Direktorijos įstaigas, pašalino 
nepageidaujamus direktorijos 
narius, o 'patį pirmininką iš 
Klaipėdos išvežė. Vokietijoje 
pasklido, gandų,' buk Klaipė
dos kraštą valdyti į savo ran
kas paėmė Lietuvos .kariuome- 
nės karininkai. Ryšy6'su tuo 
vasario 6 d. Kaune sušauktas 
nepaprastas Lietuvos ministe-

■v

SIENA TARP KLAIPĖ
DOS IR VOKIETIJOS 

LAIKINAI UŽDARYTA

BERLIN. — Vėliausiomis 
žiniomis iš Vokiškų šaltinių, 
Lietuvos vyriausybė uždarė 
Klaipėdos Krašto sienas ir su 
spendavo pasus ir vizas vokie
čių piliečiams. Klaipėdos mies 
to gatvėse eina sargybą Lietu
vos kariuomenė. Telefonų su
sisiekimas su Vokietija dalinai 
atidarytas. Vokiečiai Klaipė
doje nerimauja, tačiau pačia- 

•me mieste viskas ramu. Vo- 
j kiečių laikraščiai į Klaipėdos 
į Kraštą neįleidžiami, o vieti- 
I niai vokiečiams pataikaują 
laikraščiai

Seimelio

PIRMININKO NEIŠ
TIKIMYBĖ LIETU- 
.VAI-ĮRODYTA

prezidentas Otto 
laiko- 

kareivinėse kariuo-
rių kabineto posėdis pasitarti Boettcher areštuotas, 

o ha riinnc hnVlac IZloirtn-’ - - -del dabartinės būklės Klaipė
doje, 

t
Klaipėdoje vėliausiu laiku 

padėtis labai įtempta; Klai
pėdos Krašto direktorija pra
dėjo sauvaliauti, drausti lietu
viams skaityti lietuviškas kny
gas, atiminėti lietuviams gy
venantiems Klaipėdoj teises da del įvykio kelia didžiausią 
dalyvauti Krašto rinkimuose/ trukšmą ir už šį^žygį kaltina 
niekinti Lietuvą per vietos vai Lietuvos vyriausybę ir ragina 
diskas įstaigas, ir net prieita, ■ skųstis Tautų Sąjungai. Vokie 

tijos vyriausybė įsakė savo 
konsului Kaune protestuoti 
Lietuvos valdžiai prieš tokį žy 
gį Klaipėdoj.

mas vietos 
menės priežiūroj. Jį numatyta 
teisti Karo Teisme už valsty
bės išdavimą. Yra žinių, kad 
Boettcheris pats važiavo į Ber 
lyną ir pats vedė už Vokieti
ja slaptas prieš Lietuvos vals
tybę derybas. Vokietijos spau-

WASHINGTON, D. C. — 
Ryšy su vėliausiais įvykiais 
Klaipėdos Krašte, Lietuvos 
Pasiuntinybė Washingtone, pa 
siremdama žiniomis iš Lietu
vos, paduoda sekantį praneši
mą: Lietuvos vyriausybė vė
liausiu laiku pastebėjo, kad 
keletas Klaipėdos Krašte uži
mančių valdiškas tarnybas as
menų, kaimyninės valstybės 
sostinėje vedė slaptas derybas 
apie .Klaipėdos Krašto reika
lus. Apie tas derybas netikė
tai į Lietuvos vyriausybės ran
kas pakliuvo Dokumentalis į- 
rodymas. Dokumentas parode, 
kad vienas slaptų derybų da
lyvių buvo Klaipėdos Krašto 
Direktorijos prezidentas Otto 
Boettcher.

BROOKLYN, Y. — Sau
sio 10 d. Pennsylvania viešbu
ty, New Yorke įvyko kelių 
valstijų tautini ų SLA. vei
kėjų suvažia , kuriam nu 
statyti remti tautininkų kandi
datai SLA. sekančiuos rinki
muos. Tą pat dięną, kaip jau 
žinome, nusistatyti remti iždi
ninku p. J. Tarėiia, Daktaru 
Kvotėju Dr. Klimas, iždo glo-

KATALIKŲ BAŽNY- BAISIOS KOVOS SHANGHAJUJE; JA 
ČIOS NAUJAS VE- PONAI PUOLA FORTUS; SOVIETAI KON 
DYBŲ VARŽYMAS i CENTRUOJA SAVO KARIUOMENĘ

VATIKANAS. — Romos ka 
talikų bažnyčia šiomis dieno
mis išleido naują įstatymą, ku 
riuo suvaržoma maišytų tiky-Į KAUNAS. — Krikščionių 
bu žmonėms vedybos. Tokios demokratų dienraštis “Rytas” 
vedybos Katalikų

Atnaujintas “Rytas” su 
palaiminimais

to, kad Klaipėdos Direktorija 
vedė slaptas derybas su Berly- 
nu prieš Lietuvą 1

Nesenai Klaipėdos lietuviai 
ryšy su tuo protestavo ir rei
kalavo Lietuvos vyriausybės 
bausti kaltininkus už 
bės išdavimą.

valsty-

kores-
(iš vo-

JĖZUITAI KRAUSTOSI I 
BELGIJĄ

“New York Times’ 
pondentas iš Berlyno 
kiškų šaltinių) praneša, kad 
šiam sukilimui Klaipėdoj va
dovavo gubernatorius pulk. 
Merkys, kurio Lietuvos Vals
tybės Taryba reikalavo neati
dėliojant pašalinti Klaipėdos 
direktorijos prezidentą Boett- 
cherį arba pačiam rezignuoti. 
Direktorija pašalinta Merkiui 
atvykus iš Kauno į Klapėdią.

BRUSSELS, Belgija. — As
sociated Press žiniomis, Ispa
niją apleidę jėzuitai dabar 
pradėjo steigti savo centrus 
Belgijoj. Vėliausiu laiku Bel
gijoj apsigyveno apie 450 jė
zuitų. Del to Belgijos Atsto
vų Rūmuose kilo trukšmas ir dyti jam partijų didžiumos na 
reikalaujama atitinkamų įstai-) rį, kaip tinkamą kandidatą su 
gų paaiškinti kas jiems leido 
ten apsigyventi.

ir Raginskas. Tačiau pirminin
ko, vicepirmininko ir sekreto
riaus klausimams išrišti stigo 
laiko ir reikėjo ’daugiau ap
galvoti, tad suvažiavimas išsi
rinko savo atstovybę, kuriai iri 
pavedė tuos kandidatus galudt0- kad daugelis maiŠytlf i šauly 
tinai nustatyti. |mU..iki Šiam laikui

Atstovybės daug susirašinė- j įatalikų' dvasioje, 
ta įvyko keli ilgi posėdžiai, ku! liau pasižadėjjmų 
riuose labai smulkiai išnągri- y(> 
neti kandidatai n*, paskutiniam, prįeš vedybas 
posėdy, įvykusiam sekmadienį; turi duotį pasižadėjimą vai- 

.galutinai nustatyti kandi-j^yg auklėti katalikų dvasioje 
datai remti: pirmininku J. Ba-, ir tuos pažadėjimus pildyti, 
čiunas, vicepirmininku J. Gri-; pasiteisinimaii 
nius ir sekretorium — V. M. i kai vaikus aukiėtj kliuciė vals.l 
Čekanauskas. -Taigi, tautinio-’ - - - - - !
kai jau turi savo pilną kandi-1*

- - . ~j datų sąrašą,
sudaryti naują f

<Ž> __________

SHANGHAI, Kinija. — Ja
ponijos kariuomenė puolė Wo- 
osung fortus, tačiau kinams 
susprogdinus tiltą per upę, tu 
rėjo partraukti dideliais nuos

Bažnyčios išleido 1 nr. atliktos po trijų! toliais. Japonijos karo laivai 
bus pripažintos legalėmis tik mėnesių baudos — tylėjimo. į sunkiomis patrankomis apsaxi- 
sąlyga, kad tos šeimos vaikai Išėjo palaimintas ilgu Telšių dė Shanghai, Chapei dalį^ 
bus auklėjami katalikiškoj vyskupo Staugaičio laišku. > Shanghajuje svetimų valsty- 
dvasioj. Jei vaikai nebus kata- Vyskupas įtikino skaitytoją, i biu atstovai bando sustabdyti 
likiškai auklėjami, tai Bažny- kad pasauliui gresia subedie- karo operacijas ir pradėti tai- 
čia rezervuoja sau teisę jų ne- vėjinio katastrofa iš Sov. Ru- kos derybas. Žiniomis iš To- 
pripažinti legalėmis. sijos. Tas subedievėjimas siste

Šis įstatymas pravestas del matingai varomas visam pa
ir musų Lietuvos neiš

duodavo skiriant“. Esą visiems reikį su 
i pasižadėjimus vaikus auklėti tuo kovoti. Kovai geriausia 

tačiau vė-:‘priemonė, o kovotojams “&ven 
nepildyda- tas darbas“ — paaukoti tam 

dienraščiui centą, ar jam sa- 
ytojų.

Klaipėdos gubernatorius va 
sario 6 d. įsakė Boettcherį pa
šalinti kaip nelojalų valdinin
ką, kuris be savo valdžios ži
nios vedė derybas su svetima 
valstybe. Klaipėdos Seimelio 
didžiumos narys p. Zigąudas 
pakviestas į 
Krašto Direktoriją, kuri pava
duotų Boettcherio vadovautą. 
P. Zigaudui atsisakius, pa
kviestas Amerikoj mokslą ėjęs 
advokatas Toliušis, kuris su
darys-laikiną Krašto Direkto
riją. Tuo tarpu p. Boettcher 
aiškiai įrodė savo užsispyrimą 
nesiskaityti su gubernatoriaus 
įsakymu pasitraukti iš vietos 
ir stengėsi eiti savo pareigas. 
Klaipėdos gubernatorius p. 
Merkys prašė Klaipėdos Kraš
to Seimelio prezidento nuro-

IŠSIVERŽĖ UGNIAKALN1S

SEATTLE, Wash. — čia 
(gauta žinių,.jog Aleutiano sa-

kyo, Japonijos vyriausybė pa
siūlys didžiosioms pasaulio 
valstybėms tarptautinę demi- 
litarizaciją Kinijos tarptauti
nės prekybos zonose.

Kovos 16 mylių fronte tarp 
kiniečių ir japonų vyksta vi
su smarkumu.

Japonams užėmus Harbiną, 
“baltieji rusai’* sutiko juos de
monstracijomis ir ovacijomis.

Žiniomis iš Vladivostoko, So 
vietų Rusijos kariuomenė ir a- 
municijos koncentruojamos Si-

jtybės įstatymai, nebus ganė- ]yne sn)arkiai pradėj0; veikti j *>iro Mandžurijos pasieny.' VIa- 
l’">- ^didžiulis ugnikalnis. Ugnies divostoke visi kalėjimai pilni

■’—Be to; Kongregacija nutarė, •........ . . ■ ■ ... - •■‘’"biltuiu rus'ū”' SovietaiiSA. ,7 .... . l epsnos ir lava iššaunama iš eitųjų rusų . oovietai juvs
irsi kviio Y»m U- r» I +,z\b*Yrsc» "m 1 . -"v “ X'• X * ■» • • * • • ■» taftai

NEPAPRASTI SHANGHA- 
JAUS BANKŲ PASKOLŲ 

NUOŠIMČIAI

SHANGHAI, Kinija. — Ve- 
liausiu laiku veik visi Shang- 
hajaus bankai buvo uždaryti, 
tačiau dabar juos atidarius už 
paskolas imama 730% 
tams arba 2% dienai.

Karo operacijos Shanghaju 
je padarė apie $12,500,000 
nuostolių biznio įstaigoms.

me-

jog jei bus reikalo, tokios mai> .. , ; • , .J ugnikalnio apie l,o00 ,peou į 
šytų vedybų senuos net ‘-U1l au]c^ 
vengti važiuoti į tokias šalis, ‘ 
kur vaikus katalikiškai auklė
ti nėra galimybės.

Šį Kongregacijos nutarimą • ■ 
patvirtino Popiežius Pijus XI. i į z TOKYO, Japonija. — Ne- 
t TTXTs mA i rvi/rr' toli Tokyo miesto šiomis die-latvija Uždare lenku .............. rCATTINCA ' norms smar^ial prasiveržęs Ja 

□ĄJl/rluĄ. į kegatake ugnikalnis pradėjo
; veikti. Pelenai pradėjo kristi 
ant aplinkinių kaimų, tačiau 
didelių nuostolių kol kas ne
padaryta.

NETOLI TOKYO PRASI
VERŽĖ UGNIKALNIS

areštuoja, bijodami, kad Vla
divostoke neįvyktų sukilimas 
prieš Sovietus. Rusijos kariuo
menės koncentravimas Vladi
vostoke japonus kiek surūpi
no.

DEL EKONOMIJOS, MIES 
TAS NESTATYS NAUJŲ 

NAMŲ

A-
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A

Semelio atstovai, sako 
respondentas, Boettcherio 
šalnimui buvo prešingi ir jie 
atsisakė daryti kokių nors žy
gių Direktoriją x ' pertvarkyti. 
Tuomet gubernatorius Merkys 
prezidentu paskyrė p. Toliušį.

Telegrafo ir telefonų susi
siekimas tarp Klaipėdos ir Ka 
raliaučiaus ir kitų Vokietijos 
punktų visai nutrauktas^

Vokietijos vyriausybė gavus 
žinių apie įvykį, tuoj kreipė
si į Tautų, Sąjungą skundu, 
kad Lietuvos vyriausybė elgia 
si prieš Klaipėdos Krašto sta
tutą, kurį nustatė didžiosios 
valstybės, ir Lietuva priėmė 
1924 metais.

Skundo tikslu Vokietijos 
premjeras Brueningas tuoj iš
vyko | Genevą, kur jis reika
laus, kad butų sušaukta spe-p.~v~______ .. _____
cialis Tautų Sąjungos posėdis to Boettcherio prasidėjo, ka- 
Klaipėdos klausimui galutinai 
išrišti.

Lietuvos pasiuntinys Berly
ne Vokietijos vyriausybei už
tikrino, kad Lietuva Klaipė
dos Krašto statutui nenusižen
gė, jo neignoravo ir neigno-

ko
pa- MIRĖ {ŽYMUS DEMOKRA

TŲ PARTIJOS VADAS

NEW YORK. — Sausio 5 d. 
New Yorke mirė John R. 

i Voorhis, 102 metų amžiaus 
New Yorko Demokratų Tam
many Hali politikierius ir va
das, kuris buvo vienas seniau
sių partijos narių prisidėjusių 
partiją sutvirtinti.

Tas pats “New York Times” 
korespondentas rašo, kad Klai 
pėdos Krašte yra 147,000 gy
ventojų, kurių lietuvių esą tik 
37,000, tačiau tarmpat straips
ny vėliau pažymi, kad Klaipė
dos Krašto 40% gyventojų — 
vokiečiai.

Nesusipratimai tarp guber
natoriaus Merkio ir preziden-

da buvo susekta, kad jo žinia 
į Berlyną važiavo agentai slap 
tai tartis su Berlyno valdžia. 
Boettcheris aiškinasi, kad tie 
agentai buvo išsiųsti Vokieti* 
jon tartis žemės ūkio produk* 
tų rinkų reikalais, o ne poli
tiškais sumetimais.

• VS'V/.

■ «<***

RIGA. — Daugavpilio apy
gardos teisme trečią kartą bu
vo nagrinėjama Latvijos lenkų 
sąjungos byla. Teismo spren- ta
dimu sąjunga su visomis jai.j1 FRANCIJA SIŪLO TARP, 

daryti naują Krašto direktori- TAUTINĘ POLICIJĄ PA- . priklausančiomis organizacijo
je *

SNIEGAS, ŠALTIS IR PER 
KUNIJA BOSTONE

NEW YORK. — Miesto sa
vivaldybės žiniomis, del lėšų 

‘ stokos, šiais metais numatyti 
I $213,509,000 statybos kontrak 

RADIO IŠ KINŲ-JAPONU tai bus Panaikinti- Bus atlikta 
KARO LAUKO tik toki statybos darbai, ku- 

 ) rie būtinai reikalingi.
Tai bus didelis smūgis dar

bininkams, kurie šiais ekono
minio skurdo laikais labai 
daug vilties dėjo į tą statybą.

R

mis galutinai uždaryta.
Kaip žinoma, Latvijos len-J 

. — Francijos at- kų sąjunga buvo apkaltinta 
stovas Tardieu Nusiginklavi-* priešvalstybiniu veikimu ir 
mo Konferencijoj, pasiūlė su- prieš seimo rinkimus buvo ad- 
daryti tarptautinę policiją, ku ministraciniu budu uždaryta.“ 
rios pareigos butų tvarkyti vi
sas pasaulio valstybes ir jas 
apsaugoti nuo karo. Į tą poli
ciją butų paskirta tam tikras 
vyrų skaičius iš kiekvienos 
valstybėm

Taip pat pasiūlyta apriboti 
karo lėktuvų statybą, sunkio
sios artilerijos patrankas, 
ro laivus ir povandeninius 
vus.

SAULIUI TVARKYTI

"Į ’GENEVE. S.
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užmušti du

BOSTON, Mass. — Vasario 
d. apie Bostoną siautė ne

paprasta audra su sniegu, šal
tu ir stipriu vėju ir žaibavi
mu. Audros metu
žmonės, išvartyta daug me
džių ir šiaip padaryta nuosto
lių. Kai kuriose vietose buvo 
nuo. 13 iki 6 colių sniego, kad 
labai trukdė 
liau pradėjo 
sugadino tris 
vartyta daug

sugadinta gatvekarių.

Del jos uždarymo tarp Latvi-: 
jos ir Lenkijos buvo kilęs kon-j 
f liktas. Po šito teismo spren-i 
dimo lenkų-latvių santykių pa-į 
gerėjimo laukti netenka.

kos National Broadcasting
Company veda derybas Shang

i hajuje, gauti leidimą perdavi-
i nėti pasauliui kovų garsus per
! radio. Jei jiems pavyks gauti VOKIETIJA GAMINA NAU- 
leidimas, tai per radio girdė-i JUS KARO PABŪKLUS? 
sime patrankų, bombų ir sau-' 
tuvų garsus.

ir

judėjimui. Vė- 
žaibuoti. Žaibai 
radio stotis. Iš- 
telęgrafo stulpų

Galės lengviau pakeisti 
pavardes

KAUNAS. — Teko sužino
ti, kad Lietuvoj rengiamas į- 
statymo projektas del pavar
džių keitimo. Juo bus leista 
pagal nustatytas sąlygas įvai
rias negražias ir nepatogias 
pavardes pakeisti tinkamesnė
mis (pagal skonį) ir žmoniš
kesnėmis. Projektas numato
ma didelei keitėjų naudai, pa
našiai, kaip Amerikoje. '

■--i

ka- 
lai-

Anglijos karalius ekono- 
mizuoja

CANADOS GELEŽINKELIAI 
MAŽINS ALGAS 10%

LIETUVOS BANKO BA
LANSAS

KAUNAS. — Kaip iš Lie 
tuvjos Banko Jbalanso matyti

i aukso fondas sausio 8 d. siekė 
>50.13 mil. litų (nepasikeitęs).
Svetimų valiutų fondas —32,; 

Į 54 mil. litų (sausio 1 d. 33,17

LONDON. — Anglijos ka
ralius šiomis dienomis iš tar
nybos atleido keletą savo pa
siuntinių, kurie buvo laikomi Kaune “Havaso” direktorius 
prie jo dvaro. Toki pasiunti
niai buvo laikomPdel tradici
jos ir jie jokios dvarui naudos 
neduodavo.

MONTREAL, Canada. — 
Canados geležinkeliai del eko 
nominės depresijos nori mažini 
ti darbininkams algas 10%.1 
Manoma, kad darbininkai, at
sižvelgdami į dabartinę buk-; 
lę su tuo sutiks be pasiprieši- , ,

sudaro 104,78 mil. litų (sau- nimo. x
I šio. 1 d. buvo 108,95 mil. litų).
Tokiu budu banknotų paden
gimas auksu pakilo nuo 46'/ 
iki 47,8'/ ; banknotų padengi
mas auksu ir valiutomis

BERLIN. — Vėliausiu laiku 
pasklido žinių, būk Vokietija 
pradėjo gaminti kažkokias 

i naujas karo pragaro mašinas. 
Vokietijos vyriausybė tuos 
gandus vadina prasimanymais.

PASIKĖSINIMAS PRIEŠ 
LITVINOVA

MASKVA. — Sovietų vy-
mil. litų). Banknotų apyvarta) riausybė pranešė Tautų Sąjun 

’ gai Genevoje, buk baltieji ru
sai sudarę sąmokslą nužudyti 
Rusijos užsienių reikalų komi- 

i sąrą Litvinovą.
p. Meynot

KAUNAS. — Kaune lanko
si vyriausias Spaudos agentu- kilo nuo 77,7 iki 78,9'r. 
ros “Kavas“ direktorius p. į

Chicago miestas taip sub&n- Meynot. Stoty jį pasitiko 
krutavęs, kad dabar neturi pi- tos“ direktorius Dr. E. Turaus-' Wood 
nigų užmokėti darbininkams kas ir “Eltos“ referentas p. naują 
už sniego nukasimą miesto gat Balickas. P. Meynot Kaune iš kordą 
vėse. i buvo savaitę laiko.

*

T

pa

GarMIAMI, Florida.
šiomis dienomis padarė 
motorlaiviu greitumo re 
nuvažiuodamas 111,71 

per valandą.mylių

s.

Nuskendo laivas; žuvo 21 
žmones

NEW YORK. — Netoli No
va Scotia nuskendo burinis lai 
vas, kuris susidūrė su kitu lai
vu. Kartu 
21 Žmogus

su laivu 
įgulos.

dingo ir

-■

■
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PASTABOS

ir dar sunkesnį teko mums pergyventi Amerikoje

našaus krizio ‘botagą pajutome. Tik tas skirtumas, kad

tuos

geriausiai patarnavusiam jaunimui ir sava tautai, tai

plunksnos tautiškos 
kad nesuvienytų tau-

taųtinmkų užduotis, nes ištolo, ne visi keliai yra matomi 
;Tik bėda, kad ten jus, tautininkai, labai pamėgo te at-

yra labai pi-
Socialistams 

geresnio susi- 
balsų į savo

rašyti “Vienybės“ adresų, kad 
ir p. Viniko pilietybės reikalu, 
tai visgi turi tam. būti svarbi 
priežastis.
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kai tančių laiko. Kuomet kiti7 S.
i L.A. iždininkai laikydavo tik r 
tai po 20 tūkstančių, tai “Nau 
jienos“ gvoltu rėkdavo. Nesi
drovėdavo, net melagingų ži
nių skleisti! - Jis visus jungia

Komp.-Vanagaitis yra labai 
draugiškas žmogus ir rimtas 
vyras. Jis juokias, juokais pra 
deda, pabaigia rimtai, auklė
damas ir stiprindamas, lietu
vybę. Į jo parengimus deltogi 
tūkstančiai tėvynainių ir lan
kosi. Taigi vėliausiai kilo pa
vydas: jeigu man nesiseka, tai 
kam tau tur sektis? !

bėti. • ~ ~
“Tai ot kas pedlevojama 

kaip menas, tai ot kodėl p. Va 
nagaitis vadinamas artistu. 
Kaip norite, taip vadinkite Va 
nagaitį, bet vadinti jį artistu 
reiškia apgaudinėti publiką. 
Jis turi teisės užsidirbti duo
ną savo bizniu, bet nepridera 
išnaudoti publiką. Under false 
pretenses, kaip kalba teismai.

Ramusis”.

NEW YORKO KONFEREN 
CIJA — “NAUJIENOMS“ 
SKAUSMAS!

Ir Lietuva dabar dalyvauj a Tarptautinėj Nusiginkla
vimo konferencijoj Genevoj. nlokia bus Lietuvos rolė to
kioj konferencijoj, nevisai aišku. Nusiginkluoti Lietu
vai, kuomet diaeies valstybės apsiginKiuoja, negalima. 
Tas reikštų savo Nepriklausomybės praradimą., Prįe

Esame tikri dabar kaip bu
vome tuomet, kad jeigu Balti- 
morėje bolševikai bųt sutikę 
išmesti a. a. Paukštį, o pasta
tyti Gugį į iždininkus, tuomet 
tarpe Grigaičio ir bolševikų, 
kova butų pasibaigus. Visa bė
da, jog Įstatų komisija nuro
dinėjo, kad Seimas negali 'no
minacijų daryti, tat, ir tas 
klausimas, koncesijų socialis
tų bolševikams, nupuolė, ir 
kova tęsėsi toliau. Dabar Gri
gaitis jau mato, kad negerai 
padarė nenusileisdamas bolše-

is Jūsų yra laukiama ir pasitikima. O jus, ką? Jau net 
susirinkimų nebelaikote!

tai jūs dvasia šventa apšviečia nors šiais metais!...
D Apie Voldemarą, mano Antanėli, nesirūpink, — jis 
ras sau rodą. Jam buvo reikalinga pamoka. Ją turi.

įppąj ir Amerikoj; Susivienijimui senai numaty- 
dabar atsiliepia; Lietuvoj laukia Amerikos tau

tininkų veikimo

■'.i : Rašo —
\ Apginkime kompozitorių 

Vanagaitį; tą vienintelį lietu
vių^: tautos sūnų didvyrį, kuris 
pagamino suviršum 300 naujų 
dairių*; o vieną visų geriausią 
— 4*Ei, pasauli, mes be Vil
niaus nenurimsim“! Kuri net 
svetimtaučius sudomino, o len 
kams daro baimės ir nesmagu- 
irio<.
-I Komp. Vanagaitis yra Re

giausiai turėtų rūpėti, nes Amerikos lietuvių vaikučiai, 
jądnuoliai, tai musų ateitis šioj šaly, tai musų broliu
kai ir sesytės, — palaikytam juos prie savęs kiek ilgiau 
galim. .

Jaunuolių Skyrius bus tik kartą per savaitę, šešta
dieniais, kad per šventes —- sekmadieniais tėveliai su 
jaunuoliais galėtų drauge skaityti, ir jaunuoliams, kas 
jiems nesuprantama, paaiškinti, — jiems padėti.

Padirbėtam, tad su jaunuoliais, o toks darbas tikrai 
nenuobodus. S Jaun. Skyr. -Vedėjas.

Bandymas dabartinei Pild. 
Tarybai primesti dalyvavimą 
konferencijose, 
gi demagogija, 
reiktų ką nors 
rasti gaudymui 
tinklą. Dar niekur nebuvo gir 
dėti, kad kokioje nors konfe
rencijoje butų figūravę iš da
bartinės Pild. T. narių kaip 
toki, bet visur kur dalyvavo, 
dalyvavo tik kaip pavieniai 
SLA. nariai, be jokių oficialių 
ženklų

D"/ Žinios, 'apie pasunkėjusį gyvenimą Amerikoje, 
nėra malonios. tKą reiškia ekonominė krizė krašte, mes

bent didžiuma, jūsų tautininkų vadų pasidarė aristo
kratiškais — “garbės nuoliais”. Daug kalba apie palai
kymą emigracijoje tautybės, o darbe pirštu piršto ne
prideda. Ne taip dirbo pirmieji musų emigrantai: šliu- 
paSy Šernas, Demskis, Paukščiai, Olševskis ir visa eilė 
kiltį 1 -; j
J 'Kaip-,gražiai buvo darbas* užsinešęs

nas
pačioje Taryboje, bet jis. gė- L <*’ • ' ' -kras ir nekaltas. Gegužis pasi
kėlė algos, tai negerai pada
rė, bet kad Gugis irgi pasikė- 

gerai padarė. Gu- 
Vakarų £*s gerai daro net ir tuosyk,

rials, kaip kitur vaikščiojančių bedarbių. Pas mus krizis 
apsireiškė — “prapuolimu pinigų”. Vat, prapuolė pini
gai ir gana ! . ,. < '

Visi lietuvybės, tuo patim 
ir Vanagaičio rėmėjai — pro
testuokime prieš tokį “Naujfe- 

ir kolioja Vanagaitį, nų” begėdišką užsipuolimą!

vikamą Baltimorėje, nes socia
listai vieni yra per silpnt Del 
to Grigaitis per “Naujienas” 
ir griaudenasi netekęs savo 
draugų. .

Bet, kaip viskas pasauly — ateina ir praeina. Praeis 
ir* šitos bėdos, o galės ateiti įdurmui, dar didesnės. 

• *■* ’•* V “ J -.įK ? * ■ - ' *’ ’ * . .
■. Susivienijimas per, 
metų atgaL Aš tuomet sakiau ir rašiau, kad velnias su 
savo .zakristijonu, sėja SLA.‘ dirvon kūkalius. Maža, kas' 
manim tada tikėjo; kiti ir į akis man drėbė, kad aš esąs 

‘pavydus 'kito žmogaus talentui”. Dabar atėjo kūkalių 
pjūtis:'jus kapurnokitės, peškitės, piaukitės, o velnias 
Jau iš Dabai toli susiriesdamas kvatojasi, tuom tarpu, 
kaip.jp zakristijonas dar iš arti tyko nors kamputį SLA. 
pajaus atsilaužt.
D Ką aš. vadinu “velniu” ir jo “zakristijonu”, gali dasi- 
protėti. O jeigu nedasiprotesi, tai ir taip bus gerai...

Tikra SLA. išgelba bus ta, jeigu nariai pajėgs iš
rinkti gerus tautininkus į P. T. Nei socialistui, nei ko
munistui, nei klerikalui — nėra SLA. vadovybėje vietos, 
nors, jie butų gabiausi, nes jie yra tarptautinis ir tau
tybės-pagrindus griaująs gaivalas. Aš tą pakartoju, ką 
šeniauš sakiau. Jokių kompromisų, nusileidimų čia ne-

Kas kolioja'
Vienas “Naujienų“ bendra

darbis padarė Vanagaičiui 
nuostolių. Bet kaip sučiuptas 
už skverno, tai nuo to laiko 
buvo taip kaip širšių lizdas! 
Išeiną taip: aš kaltas, bet aš 
tave mušiu ir rėksiu, tai žmo
nės manys, kad tu kaltas. 12- 
18-31 “Naujienose tilpo be
veik dvi špaltos Vanagaičio 
išniekinimo. Antras tilpo pa
našiai 12-22-31 toks pat,- tik 
neįdėjo “under false preten
ses“, o . jau tas straipsnis reiš
kė neva atsakymą... Ankstes
niam straipsny rašė: ’

“Dar žodis kitas. apie .Va
nagaičio v radio pusvalandžius. 
Jo paties bakas sudužęs. Ku
pletai gremėzdiški, i a dainų 
meliodijos ir pats dainavimas.

Laikai mainosi, viskas kei
čiasi, mes įžengiam į dainų ir 
muzikos gadynę per radio. 
Musų senieji veikėjai atsilikę, 
ir jiems sunku suprasti, ką 
Vanagaitis daro. Socialistai ne 
pajėgia išsiauklėti socialistų, 
net katalikų lietuvių kunigai 
nepajėgia išauklėti lietuvių. 
Na, o Vanagas visus įima ir 
lietuvina!

Tai tiesa. Pavieniai, rimti 
socialistai ar katalikai juk y- 
ra geri žmonės ir yra patrio
tų, 'bet jau mažiau, bet pas 
komunistus daugiau artimo 
meilės ir lietuviškumo ir vie
nybėj bet ką jų centrai daro, 
tai kitas dalykas. Marijonai 
per savo “Draugą“, Vanagaitį 
apšaukė bedieviu, net dainuo
dami jo dainas per radio ne
minėjo jo vardo ir t.t. Sočia- > 
Hstų vadas Grigaitis pabūgo 
Vanago 
dvasioj 
tininkų.

Su musų socialistais paši- 
j kartoja ta • pati istorija* kas 
buvo ir su bolševikais. Tiesą 
pasakius, tai juk sdcialištai 
bolševikus išmokė griebtis 
prie SLA. ir koliojimosi žody- 
ną jiems sutvėrė. Paimkite 
“Keleivio“ 1911 m: numerius 
ir “Naujienų“ numerius prieš 
skilsiant su bolševikais. Ten 

, rasite visus “gerumus“, . .ka
riuos socialistai naudojo prieš 
SLA. • .■•••• . r. a

kų orkestrą) . Turi ir-ameriko- 
nukų, kuriuos moko lietuviš
kai ; dainuoti. Kalbų žinovai 
jau senai pripažino lietuvių 
kalbą seniausią, gražiausią Eu 
jopoj.. Tad, mums belieka tik 
tąs skelbti. Tą daro A. Vana
gaitis. Bet ipes tiek esam nu
sigyvenę, kad nesuprantam ką 
tyrime taip kaip tie Pietų A- 
fpikos laukiniai gyventojai iš-

Gautomis žiniomis iš pa
čios “Naujienų“ budos, pir
mas straipsnis buvo parašy
tas pirma gruodžio 13 d., bet 
rašytojas nedrįso pats pasira
šyti, tai kaišiojo bendradar
biams, niekas žinoma, nenorė
jo rašytis ir atsakyti už sveti
mą blogą darbą, bet atsirado 
Ramusis, “Parančninkas“ ir . ši 
to straipsnio rašytojas, mano 
nuomone, turi tik .5 metų 
vaikų protą,. sykiais, o p. Gri
gaitis su savo dviem vaikiškais 
histerikais redaktoriais suvai
dino ir patį didįjį redaktorių.

Už tai paskutiniais laikais 
“Naujienose“ pasipylė visa ei
lė vaikiškų baimes ir ' pagie
žos straipsnių... ‘

visai nenori
—- dar stengiasi ir kitus “žvirblius” susi

Norą laimėti paremia'- •- 
demagogija..., •' : >

Paimkime, kad ir dabarti
nius Pild. Tarybos narius. Ge
gužis visur kaltas ir visur ne • 

edito- geras, žinoma, .pagal “Naujie- 
girdi, nas“, bet Gugis, kad ir toje 
kenks 
Jeigu 

taip, tai del ko rašinėjimai ir 
susirinkimai taip vadinamo 
“Vakarų Komiteto“ darbai gepė algos 
ri? Juk žinome, kad 
Komitetas“ susideda tik iš kuomet ant rankų, be nuošim 
Grigaičio, Gugio, Mačiuko ir-čio SLA. pinigų, iki 100 tuks 
Liutkaus. Ar tas reiškia 
keturi socialistai vertesni ir iš
mintingesni už kelis šimtus ry
tų komiteto narių ? Bet čia ne 
tas dalykas. Visa svarba tai 
ta, kad nežiūrint kas ką da
ys, jeigu Gugis nebus iždinin

ku, tai “Naujienoms“ ir auk
sas geležim blizgės... Mes pa
mename kokius ultimatumus 
Grigaitis rašinėjo dar bolše
vikų laikais ir taip pat pame
name Baltimorės Seimą, kur 
vaikščiojo gandai, kad socia
listai derasi su bolševikais...

Kaip jau buvo pranešta praeitam “Vienybės” nume
ry, — nuo ateinančio šeštadienio “Vienybėj” įvedamas 
Jaunuolių Skyrius. Norint tą skyrių padaryt įdomų, į- 
vąirų, vaikučiams — jaunuoliams suprantamą, mėgia
mą, nenuobodu, — kviečiame gerbiamus bendradarbius 
talkon. Visi žinom, kada jaunuolius įpratinti skaityti, 
reikia jiems duoti, kas tikrai jiems patiktų, suinteresuo
tų, tad rašant jaunuolių skyriun, reikia vengti ilgų, ne
įdomių rašinių. Trumputės pasakėlės, juokeliai, — jau
nuoliams geriausia tinka. Jei rašomos šiam skyriui ei
lės, tai vistiek, kaip ir visados reikia rašyt taisyklin
gai, linksmo pobūdžio. Galima eiles panaudoti ir kitų 
rašytojų arba liaudies daineles, bet būtinai turi bųt pa
žymėta iš kur kopijuota ir autoriaus vardas.

Taigi, talkon, gerb. bendradarbiai! Mokyklų vedėjai, 
mokytojai, tėveliai, jaunimo mylėtojai! Duokime geriau
sią ką tik turim, ką tik išgalimi O daugiausia duosim,

Mums neaiškus vienas daly
kas. Grigaitis sako, kad Gugis 
nesocialistas. (Pagal jų, tai'ir 
visas sąrašas nesocialistiŠkas). 
Jeigu taip, tai kas Grigaitį.; ri
ša su Gugiu? Juk mes žinome, 
kad jeigu Rytų Komitetas už-f tuvių dvasinės; jėgos stiprinto- 
girtų Gugį į SLA iždininkus, jas/ ries tebedirba lietuvišką 
tai Grigaičiui visi kiti butų pfi visokeriopą lietuvišką darbą, 
imtini. Jų sąrašas esąs pada- lietuvių valkus moko dainuoti, 
rytas, tiktai tikslu tautininkus (turi sutaisęs ir vaikų armoni- 
priversti remti Gugį į iždinin
ko vietą. Jeigu Grigaičiui taip 
svarbu, kad Gugis butų iždi
ninku, net neatsižvelgiant ki
tų socialistų kandidatų, tai ar 
Grigaitis nesiteiktų / pasakyti 
tos priežasties svarbą? Jei£u 
reikėjo tiek kelionių paplėšti

Ką daro socialistai, kitiems 
negalima neleistina...

Kuomet “Naujienos“ suda
rė savo sąrašą su niekuom ne 
pasitarusios ir siuntinėjo sa
vo “vierniesiems“, niekas joms 
neužmetė, nei SLA. gerovei 
kenkimo, nei Markso teorijų 
niekas neprikaišiojo,e nei, pa
galios, to joms meilaus ark
liuko socializmo. Bet kuomet 
SLA. Sargybos Komitetas, 
prie kurio ir pats p. Grigaitis 
priklauso, pasistengė susirinki 
mą sušaukti, tai ne tiktai pa
čios “Naujienos“ visa gerkle 
pradėjo rėkti, bet ir p. Vitai- 
tis per “Tėvynę“ savo 
rialuose prašneko, kad 
toki susivažiavimai, esą 
mingi SLA. gerovei...

Už gražų darbą ,piktu užmoka
Gruodžio 13 vakare buvo 

Vanagaičio koncertas Lietuvių 
Auditorijoje, sužavėti žmonės 
juokais... Taip kalbama, bet 
tikrenybėj,, žmones sutraukia 
tautiški jausmai, tautiška dva
sia ir mane privedė j “Margu
čio“ rėmėjų eiles. Kaip gi ki
tus artistus dainininkus gali 
daug remti, kad jie dainuoja 
itališkas, franeuziškas, rusiš
kas dainas. Kokia čia man 
garbė, kad jis — ji lietuviai, 
o dirba svetimą darbą. Męs 
tokių dainų galim girdėti pa
prastam teatre ir dar pigiau. 
Bet tokiuose parengimuose 
kur neigiama lietuvybė neno
riu visai net dalyvauti, ries 
jaučiuosi įžeistu!

Pavyzdžiui, nepersenai Chi
cago! buvo leidžiama pasauli
nė laida per radio Lietuvių—- 
ukrainų valanda miesto duo
dama. . Mast-Mastauskas kal
bėjo puikiai angliškai ir gir
damas lietuvius. Buvo miela 
klausytis. Bet kaip perstatė 
Lithuanian melodies, o kaip 
pradėjo dainuoti ir pamėg
džioti didžius italus operos 
dainininkus, ir kaisk iš gėdps 
klausydamas tas> lietuviškos 
meliodijos... Duota lietuviams 
proga pasirodyti savo origi
naliais kuriniais ir daina, bet 
apsivylė, Ukrainai padainavo 
labai puikiai savo liaudies dai 
nas, be jokios svetimos įtakos.

Musų dainininkai, išimant 
Vanagaitį, galėtų pasimokyti 
iš ukrainų, nes Ukrainai drau
giški ir gimininga mums tau-

Iš sena visiems žinoma pasakutė apie kregždes ir žvir
blį. Pasakutėj vaizduojamos kregždės kaip darbščios, 
žvirblys kaip tinginys, norįs kregždžių darbu pasinau
doti. Kai kregždės nusilipdė lizdą, atsirado žvirblys, į- 
lindo į jų paruoštą lizdą, ir sau ramiai apsigyveno. 
Kregždės ir šiaip ir taip žvirblį krapštė, bet iškrapštyti 
nepavyko — žvirblys neina ir tiek... Tada jos sugalvojo 
— ir visos organizuotu budu —'jų lizde įsirangiusį žvir
blį — užlipdė...

Ši pafsakutė labai tinka musų laikų politikieriams/ Į 
lietuvių per metų metus kurtas įstaigas, “lizdus” — pri
lindo “žvirblių”, internacionalistų politikierių, ir jie iš 
tų “lizdų” visai nenori, net ir nemano kraustytis, c 
priešingai — dar s 
kviesti.

•Mums;“kregždėms”, tautininkams tas turi rūpėti, ii 
tuos žvirblius turime iš musų “lizdų” išprašyti. •

Tų “žvirblių” mes turim musų Susivienijime, jų tu 
rim mažesnėse musų pašalpinėse bei kultūrinėse drau 
gijose. Dabar juos krapštyti lauk jau laikas pilnai pri 
brendęs. Taigi, ir krapštytam! Kurie neis 
lipdytam”, iš mus gyvenimo visai izoliuotam! Kad taip 
galime padaryt, jau turime ir patyrimo. Kai tik bolše
vikai pradėjo perdaug lietuvių gyvenimą demoralizuoti, 
mąs visi sujungę jėgas — juos “lipdyte užlipdem”, visai 
net iš mus gyvenimo izoliavom, ir jie dabar tarpusa
vy susipešę — susilikvidavo. Taip dabar turėtume pa
daryti su mus socialistais ir kitais išgamomis.

“Demokratai“ diktatūrų 
siekia...

“Keleivy“ Grigaičio adju
tantai, Mačiukas Jr Liutkus, 
bando priminti dabartinei Pil
domąja! Tarybai ir komisijų 
nariams, kad girdi, negerai 
elgiasi dalyvaudami susirinki
muose ir^ bando rekomenduoti 
(turbųt Bagočiui), kad visus 
ya botagu paplaktų už daly- 
avimus. Žiūrėkite kokia ne

sąmonė! Mačiukas, pats būda
mas Finansų Komisijoje, daro 
susirinkimus, rašinėja viso
kius lapus socialistų sąrašo 
reikalu, tai jis tvarkoje, bet 
visi kiti, jeigu panašų darbą 
darytų, tai “kenkia” SLA. gej- 

pagalios, Lietuvos rovei. Kitų* vadina diktato* 
prez. Smetoną... Keista kome-.riais> o patys bando diktuoti

Kelionėmis ir prievarta galės negavę! 
pasilaikyti SLA. iždinin

Po konferencijos sausio 10 
d. New Yorke, kur SLA. Sar
gybos Komitetas buvo sušau
kęs visus kandidatuojančius’ į 

■SLA. Pildomąją Tarybą, pasi- 
■ tarti kuriam eiti į rinkimus, 
. o kuriems pasitraukti, “Nau
jienos“ su savo pasekėjais, pa 

j mačiusios, kad nėra rekomen
duojamas jų globojamas p. 
Gugis, gavo nerimo ligą, kad 
net jos sąrašas subyrėjo! (Gir 
dėti, kad p. Bagočius bando 
klijuoti iš kitų narių tą savo 
“paauksuotąjį” sąrašą...)

Nespėjus konferencijos ei
gai paaiškėti, musų socialistai, 
o labiausiai “Naujienos“, šo- 

to Lietuva dar tebėra karo stovy ir dar neatvadavo iš ko kolioti ne tik tuos, kurie 
priešų okupacijos savo žemių ir sostinės! Tokioj padėty toje konferencijoje dalyvavo, 
būdama, tauta negali galvoti apie ginklų padėjimą ar bet'labiausiai “Vienybę”, “fa- 
jų mažinimą. Tai vienas dalykas. Antras, tokios šalys, šistus 
Kaip Lietuva, Latvija, Estija, Suomija, Danija, Olandi 
ja, Belgija, Šveicarija ir visa eilė kitų tos rūšies mažų dija 
voistybių, pasaulio taikai pavojaus nesudaro, ir jos impe- nori 
rialistinių ambicijų neturi. Imperializmu ir pasaulio ko vietą 
taikai visada grūmojo, grūmoja ir grūmos didžiosios,! 
imperializmo turinčios'valstybės, kaip Francija, Angli
ja, Vokietija, Rusija, Lenkija ir kitos. Jei logiškai į da
lyką žiūrėti, tai jos turi padaryti žygių ginklams ma
žinti. Kada jos savo ginkluotas jėgas sumažins, tai ma
žosios valstybės, tarpe jų ir Lietuva, mielu noru savo 
ginklų jėgas panašiai mažins. Mažųjų tautų nusigink
lavimas iš kitos pusės pasauly taiką užtikrinti tikslo 
neatsieks. Bet tą maža valstybe, kuri negudriai ant tos 
nusiginklavimo meškerės užkibs, didžiųjų imperialistų 
gali būti lengvai praryta. Lietuva neturėtų būti ta žu
vyte... Uždėti antsnukį sargui šuneliui, o laisvus nasrus 
palikti draskunams vilkams — yra gudrių vilkų noras. 
Bet logika reikalauja, kad vilkai butų pažaboti, Vilkams, 
kad ir pažabotiems, iš sargų—šunelių pusės jokio pa
vojaus nėra. Taigi, tegul nusiginkluoja didžiosios im
perialistinės valstybės, tegul užsideda “antsnukius” vil
kai, tuomet pasauliui taika bus užtikrinta. Siekiant tai
kos, reikia ir šios logikos prisilaikyti.
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Hip-Hip”
Karalaitė

Riejimas 
ke p-le 
kuri yra 
rie sekė

about 
tradi-

matomai 
tam tik-

“Scranton Republican” la 
raščio muzikos kritikas D. 
Jones štai ką apie jas rašo

New Yorke vidurinėse mo
kyklose išviso, pavasario moks 
lo sezonui įstojo mokytis 210> 
000 moksleivių. *£'

BALTIMORE, MD buvo gana 
bet šėrinin- 
o tik įgavo 
ir energijos

Telephone: Market 2-0887

.Spaus
atidavė kokiai nors žy

wit;1"
Laisniuotas Graborius

Man irgi butų įdomu žinoti, 
kas “Prof. Hip-Hip” atsitiktų, 
jeigu jis viduržiemy užsidėjęs 
ant galvos šiaudinę skrybėlę 
ir rankoj sukdamas lazdukę 
gatvėmis pamaršuotų.

Reporteris.

Dr. Aldona Šliupaite 
(Jankovski)

Ruošiamasi Lietuvos nepri 
klausbmybės šventei

Hbalzamnoja ir laidoja numiruriu* 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną, nubudimo valandoje šaukit?* 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

Scranton Republican” muzikos kritikas apie 
lietuvaites dainininkes

nyčioje.
Sausio 1 d. mirė Aleksan

dras Karbauskas, 55 m. amž., 
namie. Gyveno 213 Miffin St. 
Palaidotas Sausio 7 d. 1932 
m. Šv. Kryžiaus kapinėse po 
pamaldų šv. Kazimiero baž
nyčioje.

P. S. Kadangi mums nepa
kanku- vasario 16 d., tai mes 
tą šventę perkeliam į vasario 
21.-: d., tai yra sekmadienį į- 

(vyks Lietuvių Muzikališkoj sa 
Tėj,.. Allegheny Ave 
Bt. 2 vai. p._ p.
A. Garliauskas, S.

laiškučiai, 
tik rinkti- 
ir rinktinė 
kantrybės, 
“O jau ką 
tai beveik 

dėmesio”, 
nieks nekreipė nė dė- 
, tai pereitą kartą ir bu 

vau nurodęs tas priežastis.
Tvirtinimas, kad rašydamas 

“Reporteris”, turėjo minty nu 
žeminti kai kuriuos asmenis, 
tai minčių iškreipimas. Repor
teris neturėjo minty nieko nei 
nužeminti, nei išaukštinti. Tu
rėjo minty aprašyti dalyką 
taip kaip jis įvyko. Kad p. 
“Prof. Hip-Hip” ir bando kaip 
ką užginčyti, visai nesiseka.

Faktas pasilieka faktu.
“Prof. Hip-Hip” teisinda

mas gražuolių rinkimo netvar
ką, remiasi 1930 m. gražuolių 
rinkimais. Girdi, 1930 m. gra
žuolių rinkimai buvę “dides
nėj netvarkoj”. Tai negudrus 
teisinimasis. Jeigu ir du metai 
atgal gražuolių rinkimai buvo 
“dar didesnėj netvarkoj”, tai 
kodėl gi iš praeities klaidų nie 
ko nepasimokinote, kad atei
ty panašios klaidos neatsikar
totu?

’RU irgi vienbalsiai paliktas 
tas pats J. Maslauskas ir bu- 
Vo’MŠrinkti du nauji direkto
riai.

jf.Pabaigoj J. V. Grinius įneša 
kad rengimo komisija pasilik
tų pasitarti vasario 16 d; pa
minėjimo reikalu, kuris įvyks 
Vasario 21 d. Nutarta kviesti 
ukrainiečius. Su ukrainiečiais 
gusiiįnoti apsiėmė p. J. V. Gri 
nius. Kadangi Lietuvos nepri
klausomybę minint bus sykiu 
paminėtos ir George Washing
ton sukaktuvės, tai su anglų 
kalbėtojais apsiėmė susižinot 
Adv. Šlikas. A. Garltaunkas.

SCRANTON, PA. — Vasa
rio 2 d. Scrantono Lietuvių 
Taurų Klubas surengė gran
diozinį koncertą, kuriame da
lyvavo dvi lietuvaitės daininin 
kės, p-lė Elena Sadauskaitė 
iš Scranton, Pa. ir p-lė Ona 
Katkauskaite iš Hartford, 
Conn. Be jų dar dalyvavo ir 
vietinis amerikonas tenoras ir 
vyrų rinktinis choras.

ir Tilton
Komisija
Masickis,

S. Puteikis.

Telefonai: Bell — Oregon 5116 
Kevetofe — Main 1417

Gruodžio 30 d. mirė Mari
jona Stapsienė, 52* m. amž., 
namie. Gyveno 209 Tasker St. 
Palaidota sausio 4 d. 1932 m. 
šv. Kryžiaus kapinėse po pa
maldų šv. Kazimiero bažny
čioje.

Gruodžio £8 d. mirė Helena 
Jakštienė, 22 m. amž., namie: 
Gyveno 1229 So. 2nd St. Pa-

Ruošiasi vasario 16 d.
L. M. N. Bendrovė, Gedimi 

no klubas, SLA. 135 kp., Lie 
tuvių tautiška parapija ir ki 
tos draugios stropiai ruošia 
si iškilmingai paminėti vasa 
rio 16 d.

“An interesting story 
it is a matter of family 
tion. There was in those days 
quite a bit. of land about the 
house. It seems on the march 
of the Continentals to York
town a portion of the troops 
bivouacked on the lawn of 
Captain Nagel. Captain Nag
el’s wife took her little dau
ghter, Juliana, who was my 
great-grandmother, and stood 
the child on the window sill 
to see the soldiers. While 
being held there the child lost 
her shoe, a little black slip
per with a black ankle thong, 
and it fell to the ground. One 
of the soldiers saw it, and 
running quickly forward, pick
ed it up and kissed it. He then 
waved his hand to the child 
and put the slipper in his 
pocket. Until its loss in very 
recent years the lonesome 
Mate of the slipper was kept 
as a family treasure. .

Julia Warner Thornton 
Zeigler.

Jan. 20, 1932. _
N. R.

ADVOKATAS' '■
JONAS S. LOPATTO 

703-711 Miners Bank Bldf. < 
12 North Franklin St. >

WILKES BARRE, PA. s 
Skolina Pinigus ant į 

M or t ged žiu "

žiaus kapinėse po pamaldų šv. 
Kazimiero bažnyčioje.

•»
Gruodžio 27 d. mirė Joseph 

Barcius, 3 m. amž., namie. Gy 
veno 210 Greenwich St. Pa- . y 
laidotas gruodžio 30 d. Šv. 
Kryžiaus kapinėse po pamaK 
dų Šv. Kazimiero bažnyčioje,.

Gruodžio 6 d. mirė Manios’ 
na Kaulevičienė, 40 m. amž/, 
namie. Gyveno 3354 Edge- 
mont St. Palaidota gruodžio 
9 d. šv. Petro kapinėse po pa
maldų šv. Jurgio bažnyčioje-

Gruodžio 3 d. mirė Martha 
Jurgitienė, 48 m. amž. Phila. 
General ligon. Gyveno 447 N. 
7th St. Palaidota gruodžio 7 
d. 1931, šv. Kryžiaus kapinė
se po pamaldų šv. Kazimiero 
bažnyčioje.

Laidotuvių apeigas aprūpi
no J. Kavaliauskas, 1439 S. 
2nd St., Philadelphia, Pa. • ?

sai nemandagiai paniekinda
mas publiką sako: “Taigi, po
nas Reporteri! Jeigu butų bu
vus rinktinį publika kaip 
tamsta sakai, tai bųt žinojus, 
kaip apsieiti laike progra
mos”. Kad publika buvo rink
tinė, tai faktas. Tą liudija, 
kad ir Liet. Muz. Namo Ben
drovės užkvietimų 
kuriais ir sukvietė 
nę publiką. O kad 
publika išėjus iš 
kaip tamsta sakai, 
“tūzai” kalbėjo, 
nieks nekreipė nė 
Kad 
mesio

Monkelevičia at- 
darbūotis, tai jo 
p. J.‘ Ivanauskas 
Balsuojant pasi- 

Ivanauskas gavo 63 
balsus, E. Liepa 14. Tokiu bu
di! šiems metams pirmininku 
išrinktas p. J. Ivanauskas, 
darbštus ir pilnas energijos 
tautietis. Nutarimų rast, apsi- 
erhė tas pats ir vienbalsiai pa-

; Sausio 28 d. Lietuvių M. N. 
Bendrovės įvyko šėrininkų me 
tinis susirinkimas. Atidarius 
susirinkimą, pirm. M. Manke- 
levičius. Nutarimu raštininkui v
N.r.Dailidai .perskaičius proto
kolą, išdavus knygų peržiūrė
jimo komisijai raportą ir iš
davus turto jraštininkui J. I. 
Vitkauskui, finansinę metinę 
atskaitą, pasirodė yra geroje 

N6i’Si šiemet buvo 
daugiau jeigu, bet buvo daug 
ir išlaidų pataisyti salę, tai 
yra nupirktas naujas pečius, 
įrengtos puikios maudynės ir 
pagražinti salės kambariai, še 
rininkai buvo linksmi matyda
mi salės puikų pagerinimą. 
Bet buvo ir nemalonumo, kuo
met sužinota, kad užsidarius 
Richmond Trust Company, už 
daryta ir korporacijos $7,000. 
čia šėrininkams 
skaudus smūgis, 
kai nenusiminė, 
dar didesnį ūpą 
daugiau darbuotis ir saugiau 
prižiūrėt korporacijos turtą, 
kad ateity tas neatsitiktų.

“The House Where Wash
ington Stopped

“To the Editor of the Sun 
— Sir: The site formerly oc
cupied by the St. Paul’s Guild 
House on Washington Boul
evard, now housing the Lith
uanian Athletic Club, was oc
cupied in Revoliutonary days 
as his residence by Capt. Hen
ry Nagel, who was aide-de- 
camp and friend of General 
Washington. - I am told that 
a portion of the old building 
still stands incorporated in 
the back building of the 
house. It is this house, not, 
as commonly held, the house 
once owned by Mr. Wachter, 
at which W ashington

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

Sausio 8 d. mirė Juozapas 
Kvetinskas, 70 m. amž., Phila 
General lingon. Gyveno 720 
W. Nedro Avė. Palaidotas sau 
šio 12 d. 1932, šv. Grabo ka
pinėse po pamaldų šv. Hele
nos bažnyčioje.

Sausio 12 d. mirė Jonas Ur
bonas, 47 m. amž. Gyveno 17- 
13 S. Front St. Palaidotas sau 
šio 17 d. 1932, šv. Kryžiaus 
kapinėse po pamaldų šv. Ka
zimiero bažnyčioje.

Sausio 12 d. mirė Dominin
kas Daknis, 47 m. amž., na
mie. Gyveno 2737 Wharton 
St. Palaidotas sausio 16 d., šv. 
Kryžiaus kapinėse po pamal
dų Šv. Kazimiero bažnyčioje.

Sausio 4 d. mirė Jurgis Bau 
kas, 54 m. amž., namie. Gyve
no 3272 Miller St. Palaidotas 
sausio 9 d. Šv. Grabo kapinė-

O del p. “Prof. Hip-Hip” 
siūlymų “šešiolikto šimtmečio 
moralybės maudynių”, tai aš 
jas grąžinu pačiam dvidešim
to šimtmečio moralistui p. 
“Prof. Hip-Hip”, nes jos jam 
geriau tinka...

Vasario 21 d. bus švenčia
ma 14 metų Lietuvos nepri
klausomybes sukaktuvės, šioj 
lietuvių šventėj dalyvaus uk
rainiečiai su savo dviem di
deliais chorais. Baltimorės lie
tuvių “Dainos” draugijos cho
ras, vadovaujamas p-Iės Lili- 
jos Geležiutės, Dr. A. Želvio 
vadovystėj lietuvių ir ukrainų 
skautai bus pagerbti Ameri
kos, Lietuvos ir Ukrainos vė
liavų. Kalbėtojais bus Baltimo 
rėš miesto mayoras H. Jack- 
son, Adv. N. Rastenis. Dr. J. 
Bučnis, Adv. V. F. Laukaitis 
ir Dr. M. J. Vinikas. Re to, 
dar bus ir kalbėtojų ir nuo 
ukrainiečiu. Prie šios lietuviu 
šventės reigiasi Baltimorės 
Lietuvių Taryba.

Moterų veikimas
Vasario 7 d. įvyks Baltimo

rės lietuvių Moterų Pilietiško 
klubo šokiai. Tai yra vienin
telė Baltimorės lietuvių mote
rų draugija, kurioj yra susi
spietę apie 300 moterų, be 
skirtumo pažvalgų, tik nėra 
raudonai dažytų komunisčių, 
kuriom tokia prakilni lietuvių 
moterų draugija nejauki, nes 
joj nėra nei žydelkaičių, ru
saičių. neigi jų numylėtų juo- 
dukių... Pamatęs L. M. P. klu
bo rengiamų šokių apgarsini
mus, aš net nustebau, kad jos,

vietoj* a 
tuvei 
diskai spaustuvei. Na, ir vie
toj tikros lietuvių kalbos pa
skleidė tuos savo skelbimus lie 
tuviškame žargone. Tai yra ne % 
dovanotina L. M. P. klubui 
klaida! O ypač, kad klubas 
turėdamas “Vienybę” sau or
ganu, spaudos darbą atiduoda 
žydams, ko nepriderėtų. * Jei
gu klubui yra gerai garsintis 
“Vienybėj”, tai turėtų atiduo
ti ir spaudos darbus “Vieny
bei”. Titnagas.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metų laukė, 
jau yra gatava. Dcksnio Galinga Mostis 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen
tų. iš visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Dcksnio Galinga Mostis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą, Rankų. Kojų, Nuga
ros skaudėjimus. Rankų. Kojų tirpimą 
ir atšalusį kraują, nikstclėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagiję, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD, CONN

užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 
PRIBUVUS Į WILKES BAREE 

nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL

AND RESTAURANT
88 East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stotį)

Sveteliai atsilankę kartą, atsilankė 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vaišnis, Savininkas

Atsakymas “Prof. Hip-Hip”.
“Vien”, sausio 14 d. laidoj 

5 num. “Philadelphijos Žinio
se” tilpusi mano žinutė “Del 
gražuolių rinkimo”. Tūlas 
“Prof. Hip-Hip” labai įsižeidė 
ir “Vienybės” 8 num. “išdi
džiai” persistatęs sako: “Nors 
ir butų nemandagu kritikuo
ti laikraščio reporterį, bet ka
dangi “Reporteris” rašydamas 
turėjo minty nužeminti kai ku 
riuos asmenis, tar-norėčiau tas 
klaidingas mintis atitaisyti”.

Washington© p 
tą namą 
kuris ir 

buvo 
r 

vieta.
Ado- 
kartu

Del “Karalaitės”
Toliau “Prof. Hip-Hip” aiš

kina kontesto taisykles, ir sa
ko: — “Kontesto taisyklės 
reikalauja tik, kad kontestan- 
tės butų Philadelphijoj gyve
nančios lietuvaitės tarpe 16 ir 
25 metų amžiaus, o kaip es
tradoj jos nori apsieiti, tai jų 
darbas”. Norėtųsi žinoti nuo 
kada tokios kontesto taisyklės 
įėjo į galę? Jeigu jau butų 
tokios taisyklės, tai kuriems 
galams dar kontestantes re
gistruoti ir jų laiką gaišinti 
jas lavinant kaip turi estradoj 
apsieiti? Bet čia, 
teikiamos kaip kam 
ros privilegijos.

Brangus lietuviai! Kadangi 
vasa/io 16 d. sukanka lygiai 
LUm. kaip musų brangi tėvy
nė Lietuva yra nepriklausoma, 
tad nežiūrint kokių kas bebū
tų įsitikinimų, kviečiam visus 
lygiai, prisidėti šiam svarbiam 
darbui: Tautininkus, sandarie 
čius, socialistus, parapijas, klu 
bus, chorus ir šiaip pavienius 
asmenis. Turį nors mažą ki
birkštėlę Lietuvos meilės, daly 
vaukim visi kaip tikri musų 
brangios motinos Lietuvos sū
nus ir dukterys vienoj didelėj 
vietoj ir švęskim tą mums 
brangią šventę vasario 16 d.

gestikuliacija. Tas viskas pa- 
j tvirtina, kad geroj priežiūroj.

Ji dainavo tris operų arijas: 
“Jewel Song” iš Fausto, Bal- 
latella iš Pagliacci ir Mimės 
ariją iš La Boheme. Arijas.ji 
padainavo puikiai. Vėliau dai
navo Šimkaus “Plaukia sau 
laivelis...” ir keletą kitų lietu
viškų ir angliškų dainų. Visas 
jos repertuaras parodo, kad ji 
bus puiki artistė ir dainininkė.

P-lės Onos Katkauskaitės 
balsas dramatiškas labai rezo
nansinis. Ji dainavo Santuz- 
zos ariją iš “Cavalleria Rus- 
tieana”, atliko puikiai, dai
navo dar vieną anglišką dai
ną ir keletą lietuviškų. Už 
gerą dainavimą Katkauskaitei 
teko daug aplodismentų”.

Bendrai koncertas labai vy
kęs, publikos buvo daug ir 
visi vakaru- patenkinti. Paste
bėtina, kad Scrantonas iš Ele
nos Sadauskaitės nori padary
ti puikią artistę ir, kaip ma
toma, pavyks, nes ji labai sun
kiai dirba ir visais budais 

stengiasi būti tokia kokia ją 
nori serantoniškiai matyti.

Tokiomis pastangomis jai 
pasisekimas turėtų būti užtik
rintas. J. C.

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET 

Philadelphia, Pa.

Po to buvo naujos valdybos 
rinkimai, t: y. pirmininko, nu
tarimų raštininko ir ižd. Pir
mininkas M. 
sisakė toliau 
vietoj siūlyti 
ir E. Liepa, 
rodė

Dar toliau “Prof, 
sako: “Jei grožės 
butų susipratus pabučiuot Re
porterį, tai jis visai kitą gies
mę b.utų užgiedojęs”. O aš 
sakau, kad “Grožės Karalaitė” 
tai gal ir susiprato pabučiuoti 
“Prof. Hip-Hip”... O šis buč
kio apsvaigintas ir užgiedojo 
visai nevykusią giesmę...

O del “Prof. Hip-Hip” mė
ginimo užginčyti, kad ne “Gro 
žės Karalaitė” pabučiavo vai
kiną, o vaikinas pabučiavo 
“Grožės Karalaitę”, tai aš pa
tariu p. “Prof. Hip-Hip” apsi
dairyti ir pasiklausti, kad ir 
to vakaro pirmininko, ar “Gro 
žės Karalaitė” pabučiavo vai
kiną, ar vaikinas pabučiavo 
“Grožės Karalaitę”...

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis

Naturališkai, visas susido- 
buvo vietine daininin 
Elena Sadauskaite, 
Scrantono viltis. Ku- 
jos pažangą muziko

je, pastebėjo, kad ji žymiai 
pagerėjo. Jos balsas lengvas, 
lyrinis dabar ryškesnis, kiek 
daugiau subrendęs, tačiau sa
vo gyvumo ir lankstumo ne
nustojo. Jos poza ir savimi 
pasitikėjimas žymiai pagerė
jo, žymiai pagerėjo ir dai
navimo technika, išraiška ir

Del tvarkos
Dabar del “ypatos kuri iš

rinkta”. “Prof. Hip-Hip” ban
do man primesti, kad tai ne 
rinkimų tvarka man nepatin
ka, “bet kuri išrinkta”. Čia 
turiu pasakyti, kad aš nuro
dydamas rinkimų netvarką, 
absoliučiai nieko blogo netu
rėjau nė prieš vieną kontes- 
tantę. Taip nieko blogo netu
rėjau ir neturiu nė prieš “y- 
patą kuri išrinkta”.

Jeigu mano rinkimų netvar
kos nurodymus ir “ypatos, ku 
ri išrinkta”, bučkių svaidymą, 
p. “Prof. Hip-Hip” laikote 
“kai kurių asmenų nužemini
mu”, tai pats savaime nusiže- 
minot.

Ponas “Prof. Hip-Hip” vi-

Kas iš Baltimorės lietuvių tu
ri tą vietą kur Washingtonas 

buvo apsistojęs?
Iki šiol buvo manyta, kad 

George Washingtonas kartą 
buvo apsistojęs toje vietoje, 
namuose, kur dabar yra na
mas 637 Washington Boule
vard, ir kurio namo savininku 
dabar yra Pius Adomaitis. A- 
domaičio namas yra seno sty- 
liaus, bet gražus. Priešakyje 
yra gražus darželis, ir vidury 
darželio stovi 
stovyla. Adomaitis 
pirko iš Wachter’io 
gi didžiavosi, . kad tai 
Washington© sustojimo 
Pastaraisiais laikais p. 
maitis iš to didžiavosi, 
didžiavosi su juomi ir visi Bal 
timorės lietuviai to namo isto- 
ringumu.

Sausio 25 d. š. m. Baltimo
re “Sun” tilpo laiškas tūlos 
ponios Zeigler, kuri nurodo, 
kad Washingtonas buvo su
stojęs ne toje vietoje kur da
bar Adomaičio namas stovi, 
bet kur Lietuvių Atletų Klu
bas dabar stovi, t. y., 539 
Washington Blvd.

Kaip ten nebūtų, bet ir pa
gal šių žinių,AVashingtono ap 
sistojimo vieta Baltimorėje, iš 
lietuviu vis tiek neatimama. £

Minimas laiškas yra sekan- įvarkoje 
čio turinio

Skaityk ir platink L. T. K. Bažnyčios Mčnesinį Organu

“TAUTOS BAIDAS”
Tai tikra*, religiniai tautinis minties, veidrodi*, kurį privalo paremti 

kiekvienas lietuvi*
Prenumerata metams Amertkore _____
Prenumerata metams Lietuvoje ______

“TAUTOS BALSAS
174 3 NO SUMNER AVE.. SCR
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NESUPRANTAMA

SUDIEV SŪNELI, SUDIEV™ VISŲ SALIŲ 
SVENTAKUPR1AI, 

VTENYKITRS!

VIBNA KUPRA
Ui VISAS, VISOS
' UŽ VIENĄ

su

Rašo — ANIS RŪKAS

šių metų sausio 23 d. 9 vai. 
ryto gavau iš Lietuvos nuo se
sers graudulingą žinią, — ma
no brangiausia motinėlė, Liu
da Martinaitytė-Rukienė nuo 
musų atsiskyrė amžinastin...

Tikrumoj važiavau, ar tikriau 
tariant — bėgau svetur, moti
na suspaudė galvą, priglaudė 
prie savęs, pabučiavo, pratar
dama :

— Sudiev, vaikeli! Sudiev!

JUOKSIES.—SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS

BALTIMORE, M. D. nę. Jus juos gausite, “pauos
tyt”.

Vaikas: — Aš negaliu 
prast.

Mama: — Ko sūneli ?\
Vaikas: —Kaip višta gali 

kokį didumo kiaušinį 
kad tiktų į mano

Juozas: — Reiškia, atva
žiuos svečių.

Juzė: — O reiškią, kąip 
galvą kąso?

Juozas: — Reiškia, jau at-

KAIPĖPA. — siuo 
Klaipėdoj yra 1,065 užregi*- 
trųpti bedarbiai, jų tarpe 220 
moterų. Tai daugumoj nekva
lifikuoti darbininkai; bedar-

važiaVnr-^dgių 'amattntnkų’ beveik nėm.

< i f i r
atspėt

duką.
puo

Gymis ir myris nepamaino
mi gamtos ir visatos reiškiniai 
ir, rodos, nieko naujo nei ne
paprasto ; miršta kasdien tai 
vienų, tai kitų tėvai — moti
nos, į tai mes..pratę žiūrėt kaip 
į paprastą reiškinį, dažnai be 
sąjausmo, jaudos.

Rimtai galvodami matom, 
kad prigimties taisyklių dės
niams kas gyvas turim pasi
duot; mirties nieku nepakaisi, 
nei pašalinsi, neigi papirksi: 
miršta lygiai skurdžius ir lo- 
bunas, kuris, rodos, būdamas 
galingas savo pinigais, gyven
damas, mažne viską iš me
džiaginės pusės pinigais savep 
palenkė savo naudai, o bet gi 
priėjo medeginės galės ribą 
— sulaukęs senatvės, gyveni
mo nepratęsi — mirtis nepa
perkama, čia jo medžiaginės 
galės riba.

Kaip saulė kasdien teka — 
leidžias, taip- bendruomenėj 
gymis ir myris paprastas reiš
kinys. Mirtis ateina nelaukta 
ir net žiauria viešnia kada plė 
šia nuo gyvųjų brangius as
menis. Kada mirtis atima iš 
musų šeimos brangų narį, ta
da pajuntam širdgėlą... Sopulį 
kuris skausmą teikia, kitam 
apsakyt nėra galimybės; ji ne 
kūniška, o dvasinė, keleriopai 
skaudesnė už kūnišką sopulį... 
Rodos viso pasaulio slėgos sle
gia krutinę, sunku kvėpuot; 
lyg rinkėm suvaržo širdį, kad 
negalėt reikiamai plakt nuo
saikiai būtino sveikatai krau
jo varyt... gukčiojam, pasriu- 
va ašarose akys... Rodos, vi
sas pasaulis mus apleido...

Ve, nesenai gyveno, savo 
bučia mus džiugino, linksmino, 
ramino... mirė, atsiskyrė nuo 
musų ant visados...
> Kada netenkam mus bran
gaus malonaus, mylimo as
mens, kada pasišalina anapus 
matomos gyvenimo ribos, iš 

’kur nebegrįžta, tada mums 
žkaistus jo asmenybės vaiz
bas vaidenas, mini geriausias 
jo įžymybes, artimus — glau
džia santykius giminybę ir mi- 
lioną jo turėtų geriausių sa
vybių. Ydos, trukumai, 
turim — užmirštama; 
gailestis, sąjausmas ir 
visai užkloja, užkaišo
turėtas mylimo asmens ydas, 
daro jį tobulą nekaltą.. Džiau
giamės gerais, o kremtamės 
blogais su brangių asmenų 
pergyventais santykiais — žo
džiu, mina, ar dara; kaip no
rėtųsi kas pasakyt pataisyt,— 
vėlu!

Kaip skauda! Gaila, griau
du....

ko visi 
meilė, 

ilgesys 
kadais

Ve, nesenai nutolęs laikas, 
rodos, taip nesenai, lyg per
nai, nešalto vėlaus rudens va
karo, kieme laukė vežimas ty
čia tokiu laiku, kad nesukelt 
nuožiūros, danešimo policijai 
— mano kelionės pradžia. Sek 
tyčioj buvome trise: auganti 
sesutė, motina, tada sveika, 
dikta ir tvirta moteris Ir aš; 
mažai kalbėjome, gal gailes
tis, ar graudus laiko nuotikis 
užvėrė lupas; be didelio susi
jaudinimo pabučiavau moti
nos abi rankeles, lyg, kad va- džia, išsižada, motina lieka su 
iiuodamas keletui mėnesių ne 
toliau kaip į Šiaulius, iš kur 
nepoilgo grįšiu, vėl mylimą 
motiną — namukiue matysiu.

Rodos neketinau verkt, o 
bet gi motinos žodžiai pavei
kė, akyse pasriuvo ašaros. Bi
jojau tada pamanyt, ar da- 
leist, kad reiks kelis metus sve 
tur išbųt, o dar labiau — kad 
nebteks gyvos motinėlės bema 
tyt; jos nurodymų, paguodos 
ir suraminimo žodžių nebgir- 
dėt, ir, kad tai paskutinis at
sisveikinimas su brangia moti
nėle šiam gyvųjų pasauly, pas 
kutinis jos rankelių pabučiavi
mas...

Argi mylįs tėviškę ir Lietu
vą gali daleist, kad teks ke
liolika metų išgyvent svetur, 
nematęs savo artimųjų bran
gios motinos? Tos auksasirdės 
geradarės, kuri augino — auk 
Įėjo, neretai save skriausda
ma kad tik jos mylimam vai
kui butų gera. Argi bėra kas 
pasauly minkštesnio už moti
nos širdį? Ar yra kame tiek 
neišsemiamos meilės kiek mo
tinos širdy savo vaikui? Daž
nai motina nedavalgo, kad vai 
kas butų sotus; 
kad vaikas bųt 
pati pasiaukoja, 
vaikas gyventų!

Nėr pasauly didesnės mei
lės kaip motinos.

Motina savo vaiką myli ne- 
paviršutiniu jausmu, ne papro 
čiu, ne meilės karštlige, o gy
vu jausmu kylančiu iš jos 
motiniškos širdies neišsemia
mos versmės. Įgimtos meilės 
nematoma jėga, lyg magikos 
gijom sija savo vaikus prie 
savęs nemaraus prisirišimo ry
šiu.

Dažnai jaunikaitis įsimyli į 
mergaitę, o mergaitė į jį, kal
ba vienas antram žavingus 
meilės žodžius daug daug sy
kių kartoja meilę, jos aistrą, 
kas neretai pasirodo nedau
giau kaip meilės karštligė, nes 
dažnas prisiegavęs meile, ve
dęs atšąla ir jau kalba apie 
skyrybas. Skiriasi, jų meilė — 
arabiškos pasakos vaizdas.

Ar kas girdėjo, kad motina 
nuo vaiko arba vaikas nuo mo 
tinos skirtųsi, t. y. imtų sky
rybas (divorce) ? Ne, susiba
ra, pyktelia, persiskiria, ūpo 
pagauti, o nepoilgo susigerina 
susibičiuliauja — savas krau
jas, motinos meilės vienijan
ti gija, tampriai sija jos nu
mylėtus vaikus, su motina, to
li po motinos mirties, iki am
žių baigia.

Svetur gyvendamas nei ma
tai nei girdi savo motinos bal
so, o betgi pakanka žinot, kad 
ji gyva, sveika, jautiesi paten
kintas, dvasioj laimingas. Ma
nai, kada grįžęs pamatyt gy
vą laimingą, išbučiuot jos se
nas rankeles, kurios mus kū
dikius nešiojo, prie krutinės 
glaudė, glostė — mylavo... At 
stu nuo motinos gyvenąs pa
žįsti, bei įvertini motinos mei- 
lę> gerumą' /ikriau negu jos 
prievaizdoje daug daug tikies 
pasakyti, pasiguosti, tai ge
riausiai bičiulei — motinai, ku 
ri musų prasikaltimus užmir
šo ji geriausia mus supras —- 
užjaus; motinai viską galimi 
pasakyt, viską užtikėt. Geriau 
si draugai by kada mus apie!-

Baltimorė užsikrėtė “Tar- 
kiška” epidemija. Dabar jie 
pradėjo viską eilėmis: gyven
ti, dainuoti, lošti, kalbėti, juok 
tis, 
tas 
jos 
re.
Štai bedarbės, badas arti, 
Nesinori pasikarti, 
Butkus eina jau į balą, 
Tur bųt ieško jis sau galo.

gal... ir verkti? Štai kele- 
ištraukų iš korespondenci- 
aprašymo “Dainos” vaka-

O garsusis Alijošius,
Durnus traukia kaip judošius, 
Zuikius medžioja giružėj, 
Mus lietuviškas Rukužė.

Maslauskaftė gražiai šoka, 
O Galucis nebemoka, 
Bimbc Galuciui per pilvucį, 
Ir tas šoka uci kuci.'

Musų Barbutės Dumčytės 
Storos atkištos lupytės, 
Gricius siekė jas bučiuoti, 
Bijo išsiraudonuoti...

Dvigubos krykštynos

krikštynos. Ku- 
mergaitę, o tė- 
martel brendę. 

prie skanių už-

Pas dumikratą . Keturpeštį 
buvo šaunios 
mai krikštino 
vas krikštino 
“Antru syk”
kandžių, svečiai vartojo minkš 
tus gėrimus ir aiskrymą atga
vimui kvapo. Po ceremonijų 
apleido Keturpeštį, visi 
mi grįžo namo.

Skelbimbai

links-

Nešiok ^nelaisvę” ar velnią 
kišenėj, ir nešiok raudoną kak 
laraištį taipgi raudonas pan- j’ 
čiakas. Gal kas palaikys už 
kvailį, ir deportuos į Rusiją, 
nesibijok, nebus blogiau kai 
čia. .' . • ’

Oro Biuras

BLOGA

— Ar tu girdėjai koki 
kųs laikai Viennoj?

sun-

— Ten taip blogai, kad kep 
ti karveliai peni žmones...

MAŽA KALBA
— Ar žinote, kad tokiais; 

sunkiais laikais, žmonės ma
žiau kalba.

— Ką tik paklausi, ar dir
bi, tai jis tik galvą į šonus pa-! 
krato... Ku Ku.

KASYMO PASLAPTYS J
Juzė: — Ką reiškia, kaip 

žmogus nosį kaso?

■ - - • 5 .■ 
nedamiega, 
prižiūrėtas;
žųsta, kad

Vis dar ieško Januškienė 
Senai rado Rastenienė, 
Nebemyli Dudonaitė, 
Taip gi smarki Galinaitė.

Ku.

šį mėnesį oras bus daugiau 
sugriuvęs, negu tavo gyveni
mas. Ku Ku.

TARP DAVATKŲ
Ku.

EIKIME KUKŲ KELIAIS

Ekonomija

Kucįnet nedirbat,Kuomet nedirbat, rinkit 
malkas nuo gatvių, nuvalysit 
gatves ir turėsit kuom pakū
reni pečių. Laike vasario mė
nesio nedeginkit anglių, jei
gu jų jau nėra skiepe.

Atsišaukimas

Siaurapročiai, . mažapročiai 
ir visi bepročiai, pasitikėkite 
Amerikos dolariui, kuris nesu
grįš'j Amerikos lietuvio kiše-

siskyrė — mirė.., žinia kaip 
vėzdu muša smilkiniu, ap- 
svaigstam, rodos, pusė gyveni
mo nuo mus atskilo... Nema
rios meilės aistra perpildo kru 
tinę, pasriuva akys krišpolo 
ašaromis, pro jas švystelia, at
siskyrusios brangiausios moti 
neles vaizdas, tokios kokia 
paskiausia matyta gilumoj šie 
los pasigirsta jos paskutiniai 
žodžiai:

“...Sudiev! Sūneli, Su
diev!”

— Kaip patiko nauja baž
nyčia? . .

— Nežinau, naujoj bažny
čioj aš negaliu miėgo^V" ^ Į*

mumis iki jos mirčiai.
Ramioj nuotaikoj gauni 

nią, kad toji brangiausia 
Čiule — motina nuo

ži
bi-

Praamžiaus lemta tave, o 
mano brangiausia motinėle gy 
vos nebmatyti, tavo vienas žo
dis bųt didžiausio suraminimo 
pasaka.

Motinėle! Nuo musų atsi
skyrei amžinai, nuėjai vėlių 
valstybėn, ant Anapieliaus kai 
no pas savo motiną ir kame 
musų bočių vėlės amžinai džiu 
gauja. Ten Astroliam, man ne 
įmanomam pavydale esi lai
minga ir galinga; vėlių valsty 
be neturi ribų; tavo buveinė 
visur; ir kame tave mylin
tis likome. Tu mus liudos ir 
nusiminimo valandoj paguosi, 
stiprinsi, raminsi, aplankysi 
mus sapne ir pojūčio stovy.

Aš, motinėle brangiausia, 
rinksiu apie tave brangenybes 
atminimų, surinkęs dėsiu savo 
sielos šventyklom Apvienėji- 
mo valandoj, minėsiu, garbin
siu tave. Iki gyvas busiu, tavo 
pžskuttniai girdėti malonus iš 
tavo lupų žodžiai:

”... Sudiev mano sūneli, 
sudiev!”

DIDŽIAUSIA ’ LIETUVIŲ APTEKA J
Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jįs, netik sunkiausias ligas 
rQ, .bet,ir į grabą paguldo. Bet tier 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius — URBAN’S < COLD 
POWQERS (jdįltęlius nuq\ šalčio) 
jokiu, šalčių nebijo. Už 75 centus 
pžųjbaksą ^ apsiginkluok nuo savo- 
nuožmaus priešo! ’ ,
URBO LAX TABS (25 centai ui 

.. pynutę) yra kai kanuolė prieš ki-'
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgarišku^ Homeopatiškų ir kitokių vaistų

F. URBONAS
15 L Metrppąlitan Avę. ~ Grand Ave. at 61st §t. 

BROOKLYN. N. Y. . ~ MASPETH, N. Y.
■ ' j J •« " r- , » < U ' r ‘ '

Telephone: Evergreen "7-10065 ’Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Tel. Stagg 2-0783 \

Juozas Levandauckas
NOTARY PUBLIC

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius > 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

M07 UNION^AVENUE. BROOKLYN, N. Y.

VAJUS!
1) Visiems užsisakantiems “Vienybę” pirih gegužės 1 d.3 

iri., prenumerata bus priimama už $3.50 metams Amerikoje, ir 
Lietuvon, bei 
niai skaitytoj ai taip pat gaus nuolaidą," tai yra, prenumeratą galės 
atnaujmt 
gūžės 1 c

2) Norėdama padidinti apy vartą,’ Vienybės Spaudos Bendro
vė pasiūlo 
knygų už 
pirksit už

1932 
$4.50 

užsienin. Atnaujiną “Vienybės” prenumeratą dabarti-

už $3.50 metams ta sąlyga, kad prisius pinigus pirm ge 
„ 1932 m.

savo skaito jams knygas nupiginta kaina. Užsisakydamas 
$2.50, gausite 50c. nuolaidos, iižsisakydamas už $5, 
$3.50, reiškia, $1.50 pigiau.- Normt knygas ar laikrašti 

gauti nupiginta kaina, užsakymai knygoms kr pirenum'ratai priva
lo but mums prisiųsta pirm gegužės men. 1 d., 1932-m.

VISI ‘‘VIENYBĖS” SKAITYTOJAI IR DRAUGAI KVIEČIAMI PRISI 
DĖTI PRIE ŠIO VAJAUS

f Prenumeratos rinkėjai-agentaii ’grauš gerą atl/ginirrią ir dar bus 
teikiama dovanų tiems, kurie daugiausiai užrašys skaitytojų.

PIRMA DOVANA 
ANTRA DOVANA' 
TREČIA DOVANA

LAIVAKORTĖ J LIETUVĄ 
$25 PINIGAIS

- - $10 PINIGAIS

JŲ, BUS DUODAMOS SPECIALUS DOVANOS 
TODĖL VISI KVIEČIAMI DARBAN!

AGENTŲ DĖMESIUI: Visi musų agentai kviečiami reikalauti literatūros, nurodymų bet 
. , . sąlygą Ad^i^cite^^ < f 4

, “VIENYBĖS” VAJAUS KOMISIJA
193 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.



SPORTAS

pries

mm

BANK1ETAS LAIVE

SLOAN’S
INC

GARSAS
BAKERY CIGARAISVEIKATA ir DUONA

BROOKLYN,

NOTARY 
PUBLIC

Serabėjus rf. 
Janeliunas If 
Raškinis c. 
Munčauskas 
Poška 1g. 
Norkus If.

TEL. STAGG 
2-5043

Sherlock rf. 
Stevenson If 
Murphy c.
DeWal’e rg.
McGee 1g.
Shipley If.

VIENYBES”
KARIENE

Copt., 1932. 
The American Tobacco Co.

AR TURIT KĄ PARDUOT? 
AR NORIT KO PIRKĖJA— 
SKELBKITE “VIENYBĖJ”

Ascension C. C” vs. “L.G. 
basketbolas, Philadelphijoj

KEPTUVĄ “GARSAS” 
A SHRUPSKIS, Savininke 

64.66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y. 

Td.: Evergreen 8-7027 
Siunčiant ir į kitus miestus

Ponai A. S. Trečiokai, 9 
metu vedybinio gyveni

mo sukaktum proga

Canada nugalėjo Lenkiją
Lake Placid pereitą savaitę 

įvyko hockey rungtynes tarp 
Canados ir Lenkijos. Canada 
nugalėjo lenkus 9:0.

Ta pati Canados komanda 
nugalėjo ir vokiečius 4:1.

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS 

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
KURIOS TURTAS $1,435,12731, NARIŲ 20,000

Nuo susi or gani gavimo iki šiajn laikui išmokėta $577,806J00 
Pomirtiniu; Pašalpų išmokėta $660,392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš

tį “Tėvynę” dovanaitaip pat gauna SLA. išleistas 
knygas puse kainos

$1SO, $300, $600 ir $lft00
$6.00, $9.00 ir $12,00 / savaitę

vių skyriaus vedėjas pareiškė, 
kad Cunard Linija per p 
BukšnaitL teikia pp. Trečio
kams 9 metų vedybinio gyve
nimo sukaktuvių proga geriau
sių linkėjimų ir prašo mini
mam laive jaustis kaip namie

Bensonas pralaimėjo
Lietuvis kumštininkas, kuris 

pereitą penktadienį kumščiavo- 
si Madison Square Garden are
noje su Arthur Huttick, dešim
tam raunde pralaimėjo punk
tais.

Lietuvio Jack Sharkio globo
jamas Ernie Schaaf penktadienį 
kumščiavosi su Salvatore Rug- 
girello, laimėjo ketvirtam raun
de Madison Square Garden, 
technišku nokautu. Tai 19-tas 
jo laimėjimas iš 20 kumšty
nių bautų.

Sharkey sako, kad iš Schaaf 
išeis antras Tunney.

Vienybes” bendradarbio 
motina mirė

J. KLAŠČI US, Sav
Betts ir Matpeth Avenues. Maspeth.

. . , ~ Tri.Juniper 5-8O5S .

viską kas 
, praktika

elektri- 
automo-

lietuvi*
i gerai

' Lietuvių Gedimino Klubas 
pasirodė neperprasčiausiai prieš 
stiprų Ascension C. C., vasario 
3 d., Lietuvių Muzikaliam Na
me. Nors ir su stoka patyri
mo, bet vistiek narsiu pasiryži
mu ir atsižvelgiant, kad lietu
viai atrodė lyg vaikai prieš su
augusius vyrus, Gedimino Klu
bo jauktas gerai atsilaikė prieš 
Ascention C. C. Paskutiniam 
ketvirtadaly lošimo, L. G. C. 
padarė 9 taškus, dasiekti pirmą 
dalį, bet neužteko laimėjimui. 
Ascention C. C. išlošė 21 
Gedimino Klubo 17.

Sutrauka:
Ascention C. C.

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai
Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 WEST 30th STREET, - «> NEW YORK, N. Y

ANTHONY POWELL & STEVE TUB
----- Lietuviška Užeiga —

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės:

skaudus sanariai o.

Skaudantis muskulas yra bloga bet 
skaudus sanariai daug blogiau! Bet 
nepasiduok. Užtrink Sloan’s Lini
ment. Atkartok kas valandą. Sloan’s 
karštis įkaitins tave kaip saulės 
šviesa. Išvarys skaudėjimą. 35 
centai.

• New Yorko įžymių lietuvių 
brolių Kasperų, kurių Ignas y- 
ra nuolatinis “Vienybės” bend
radarbis, Lietuvoje mirė senutė 
motina. Nelaimės valandoj, p. 
Kasperams reiškiame giliausios 
užuojautos i "Vien.” Red.

Vasario 1 d.. 1932 m., 1:30 
p. p., Cunard Linijos laive 
“Carinthia” savo 9 metu ve
dybines sukaktuves atžymėti 
op. Trečiokai sukvietė savo ar
timus draugus ir jiems paaiškė
jo “paslaptis.“ tai yra padarę 
“surprise.” Svečių dalyvavo 30 
žmonių, kurie apžiūrėję laivą, 
pakviesti į valgomąjį ir čia pra- 
dėjos užkandžiauti, p. P. Bu-

Sharkio globojamas Schaaf 
laimėjo

P. Bukšnaitis laivą “valdyti“ 
perduoda p. J. Ambraziejui, 
kaip L. L. A. S. A. pirminin
kui. Ambraziejus pasako įžan
ginę kalbą ir pakviečia komp. 
J. Žilevičių būti toastmasteriu, 
kuris taip pat pasako kalbą su 
geriausiais linkėjimais pp. Tre
čiokams ir paprašo pakalbėti ir 
kalba: Dr. Aldona Šliupaitė, p. 
Guda?, p. F. Petrulis, p. J. 
Gardis, p. Shedlow, daininin
kė ponia Jankienė, p. J. Pak- 
nis, p. Ig. Budreckis, p. M. 
Garolienė, p. J. Katilius, p. 
Polis, p. D. Janulis, p. V. Bo- 
reika, p. Sinušienė, ir Konsulas 
p. Daužvardis, kuris pasakė y- 
patingai gražią kalbą.

Užbaigiant kalbų programą

Kodėl lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrtj miltu lieruviiką duo
ną. kurioj, kaip mokslininkai ii“ 
rado, yra pilnai taip vadinamą vi
taminą —> būtinai rrikalijigu žmo
gaus sveikatai. Geriausią Lietuviš
ką Duoną ir Rėktus, Pyravaičius 

kitiems pokiliams

“Vienybės” me t i nė 
poseiminė vaka ri e n ė 
šiais metais įvyks kovo 
6 d. Knapp Mansion sa
lėje. Įžanga $2.50 as
meniui. Užsisakymai jau 
priimami. Kviečiam vie
tas užsisakyti iš anksto.

“Vienybės” Bendrovė.

Totai 8 1 17
Antras Liet. Gedimino Kl. 

jauktas pralošė antram Ascen
sion C. C. jauktui 31 prieš 6. 
Vaikai negalėjo visai lošti prieš 
milžinus vyrus. Praktika gera, 
nors ir su nepasisekimu. Paro-r 
do lošėjams, ko jiems trūksta.

- > News.

siems svečiams uz Įvairius gra
žius linkėjimus, ir atsilankymą.

Antra programos dalis buvo 
muzikališka, kurią išpildė Prof. 
J. Žilevičius paskambindamas 
labai gražių dainelių, o taip pat 
kvartetas: pp. Bukšnaitis, Gu
das, Paknis ir Boreika, palydint 
komp. Žilevičiui. Apie 5 vai. 
svečiai laivą apleido.

Antra dieną, svečių įgalioti, 
Prof. J. Žilevičius ir p. J. Pak
nis padarė pp. Trečiokams 
“surprise,” įteikdami visų sve
čių vardu labai puikią ir bran
gią dovaną 8 šmotų Marble ra
šomajam stalui. Tas, iš tikrų
jų, pp. Trečiokus labai nuste
bino, ir jie už tai visiems nuo
širdžiai dėkoja. Dalyvavęs.

- j; K L A S C I A U S

CLI1TTCH.
Piknikams. Baliams, Koncertams. Veselijoms ir Privatii- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn © apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

, CLINTON PARKAS

. ryte iki 9 vai. vakare. Nedėliotais noo 11

Auto School
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y

Malonus Rūkyti
Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų. VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir
byje Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigarą Dirbtuvė 
361 BROADWAY

MATHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKA S') 

. G R A GORIUS 
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

MŪSŲ IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALTU, IR IŠ ČIA 
PASRJNČIAM t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI t LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ, MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM* GRAŽIĄ, VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. w
* VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS t MUS, O MES 

KUOGERIAUS1A1 PATARNAUSIM.
MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ IR NAKŲ. MŪSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Trumpam laike 
ik Automobilio 
t rieto*. 
Išardymas, 

a, k i _ ’
rilio planą.

Mokinant dienomis ir vakarais, 1 
r anglų kalbomis. Mokytojai yra 

žinomi ekspertai L. TIKNEVI&IUS ir 
kiti. Leidimai (licences) ir Diplomai ga
rantuojami. Užmokestis maža, mes padė
tas kiekvienam perkant automobilį.

Užstraiymai j mokyklą kožną dieną nuo 9 
-yte iki 2 vai. po pietą,

Cosmopolitan

It’s toasted
Jusę Gerklei Apsaugo—prieš knitėjimus—prieš kosulį

. Neperšlampatnas Cellophane Užlaiko tą "Spraginimo” Skonį Visuomet Šviežiu
- į; -ts ’-.tj-jA ““Tri*''—- ; - - - -*'• ir.•

UŽSUK RADIO LUCKY STRIKE PROGRAMAI—60 modernišką minusią su geriausiais pasaulio šokią orkestrais ir Walter Winchell, kurio 
pasakojimai apie šiandieną tampa rytojaus žinios. Programos kiekvieną Antradienį, Ketvirtadienį, is Šeštadienį, vakarais per N.B.C. radio tinklą.

Tg ypatinga sipiSLL . :aad1v 
“Tie ypatingi dalykai, kuriuos aš gaudama iš LUCKIES, pasidarau tokia entuzi
aste, būtent: ta ypatinga apsauga mano gerklei, tas ypatingas LUCKY STRIKE 
rinktinių tabakų skonis, ir tas ypatingas patogumas ir lengvumas, kurį teikia

Žarnų Nesveikumai ; \ 
GALI But Pašalinti!

Žarnų nesveikumai, kai" nereguliaria 
veikimas, blogas apetitas, nerviškumas, 
nesveikas kvėpavimas ir galvos skaudėji
mai GALI buri pašalinti, bet reikia 
pasirinkti tinkamą vaistą. Skaitykite štai 
šitą:

“Chicago. III., spalių 30 d. — Kada 
aš atvykau j Chkagą, buvau išblyškus 
ir nervoota. be apetito. Mano kaimynai 
man patarę vartoti

TRINER’S' 
BITTER WINE
ir per porą savaičių mano apetitas pasi
taisė. mano veidai paraudonėjo, aš jau
čiau. kad gyvenu. Noo to laiko aš vi
suomet namuose lakau Trinerio Kar
taus Vyno. Joms dėkinga, Mrs. Anaa 
Kohout.” Pasekite jos pavyzdžiu. Gali
ma gaoti didesniuose ir mažesniuose bu
teliuose visose vaistinėse su brangiu ku
ponu. Jos. Triner Co., 1333 S. Ash
land Ave., Chicago. III. % %

im Londos lengvai nugalė- 
Francijos čampioną Paul 

Favre, jų ristynėse Ridgewood 
Grove arenoje pereitą trečia
dienio vakarą, vasario 3. Iš 
pat pradžios buvo matoma, 
jog Favre nesudarys daug opo
zicijos pasaulio čampionui, 
taip ir buvo, nes per 12 
ir 10 sek. buvo nugalėtas

Kitose svarbiose ristynėse, 
Richard Sbikat, buvęs pasaulio 
čampionas, turėjo oponentą 
George Manich, kuri per 39 

P j min., 24 sek. parrito, bet pabai 
7 j goj at)u stipruoliai buvo tiek 
0l nuilsę, kad abu turėjo ant ma- 

traso ilgokai pagulėti, kol ga
lėjo iš ringo išeit.

Renato Gardini parbloškė 
Jack Lewis per 14 min, 25 
sek. Jack Hurley ir Alois Kau
tsky per 30 min ritimosi išėjo 
lygiomis. Du japonai; Oki Shi- 
kima ir Taro Miyaki parodė 
daug japoniškų triksų ir Oki 
išėjo laimėtojų per 28 min.

Milžinas lenkas Pinetzki per 
11 min. nugalėjo Hagen ir pu
blikai parodė, jog jis sudaro 
rimtą opoziciją, kad ir čampio
nui Londos, ir be abejo, neuž
ilgo matysim šiuodu galiūnus 
ritantis del pasaulio čampiona- 
to. J. A. Mat.

Antradienį, vasario 16 die
ną įvyksią bendras kelių drau
gijų Lietuvos Nepriklausomy
bės minėjimas. Jis įvyks Labor" 
Lyceum salėje, 949 Willoby 
Ave., Brooklyne. Pradžia 8 y. 
vakare. ' |||

Bus suvaidintas “Išeivis.“ 
Kalbą pasakys Lietuvos Vice 
Konsulas p. Daužvardis.

Įžanga: 50c., 75c., $1.00.

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE 
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th St., Near 1st Ave 
išmokinant 
mechanizmo, 

strtai »ytnaa, snprast 
magnetizmą, važiavimo k 

dienomis

ekspertai

1 . 0
i

2
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PIRKOSI NUOSAVYBES

Republic 9-3040

STREET

DVIGUBAS PAMINĖJIMAS

Mansfield 6-8787Reikia bendrumo
tenka agentas

SUSIVEDĖ
Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz

DEL MUSŲ RADIO
Ofiso valandos

DARBAI mirė

vo

VIENOS ŠEIMYNOSVEDYBOS

JUOZAS GARŠVAMūriniai Namai Po 9 Kambariuslabai

BROOKLYN, NEW YORK231 BEDFORD AVENUE

agentas
Matuse-

nuo
nuo

yra taip manančių ne tik pa 
prastų žmonelių, taip sakant 
baigiančių pamiršti savo tėvy
nę, bet galiu faktais įrodyti

linkė- 
nauja- 
Dėdė

72nd St.
Maspeth, N. Y.

VASARIO 16-TOS DIENOS 
. MINĖJIMO REIKŠMĖ

Geriausia Studija 
Brooklyne 

Ateikite 
Persitikrinti

Naujai susivedusiems 
tina geriausių pasekmių 
me gyvenime!

PARSIDUODA 
dviejų šeimynų 

barių, su 
už $7.800 
107-34 —

kituos 
vis

JONAS
Marion St.,

Brookly
Tel. Dickens 2-1182

Fotografas
214 Bedford Ave.

Brooklyn
T elefonas : 

Evergreen 6-4614

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS
54-41 -

arti Grand St

SVEIKATA-BRANGIAUSIS 
ŽMOGAUS TURTAS

■

riško kiekviename tautos darbe 
pritarimo tiem, kurie dirba,— 
negali būti stiprios valstybes, 
kuriai negrėstų susiaurinimas, 
arba ir suvis nepriklausomybės 
nustojimas.

555 Grand Street, Bt
Phone: Stagg z>3329

f f / f f r

LA1SNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ

Vasario 7 d. susivedė p. Jo
nas Kraučiunas ir panelė Mari
jona Bajoraitė. Šliubą ėmė kun. 
Paulionio bažnyčioje.

Jaunavedis p. Kraučiunas tu
ri barzdaskutyklą Lorimer St. 
ir yra neblogas muzikantas 
(akordinistas). Jaunavedė p-lė 

Lietuvos 
gimu-

"Medė Tėvynės žodžiai užburti, 
Tautos jėga stipriausia.
Mokanti širdis ugnį užkurti,
Užliet liepsną karščiausią."

(Jr. Jonas).

BERRY 
Brooklyn, N

NAUJAS JAUNŲ VYRŲ 
KLUBAS

“Vienybės” agentas Vincas 
Matusevičius kelioms dienoms 
išvyks į Elizabeth, N. J. apy
linkę, darbuotis “Vienybės’ 
prenumeratų reikalais.

Siuomi pranešu savo 
kad

Vai V atarto 16 d. į Lietuvos 
nepriklausomybės minėjimą!

Minėktm Lietuvos reikalus.ir 
privalome kuo dažniausiai su- 
siriti. jei jau negalime dažnai.

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
( Flatbush ) 

Brooklyn, N. Y.

16 <L reikšmę ir svarbą?
* Gal kai kurie musų tėvynai- 
jriai manote, kad mes čia, A- 
merikoje gyveną lietuviai visai 
neprivalome rūpintis Lietuvos

suprantančio jaunimo, 
žusio žengti gyvenimo 
niu keliu, be sveikos šei-

_

Brooklyno John J. Pershing 
Junior High School, vasario 4 
d. baigė lietuviai Elzbieta Če- 
ledinas, J. Pintus ir Frances 
Margolis. Pirmoji baigė bendrą 
kursą ir lotynų kalbą, kiti du 
bendra kursą ir franeuzu kal-

sulaukę nepriklusomybės minė
jimo dienos, privalome sutrauk
ti kuo daugiausiai musų tau
tiečių vienan burin, o ypatin
gai musų jaunimo, ir ugdyti 
jų jaunose sielose tėvynės mei-

Jau ir naujas 1932 m.
Po Naujų Metų, kaip ir vi

soj šioj šaly, yra paprotys per
kelt mokinius mokyklose į ki
tas klases, —taip vadinama 
“promotion.” Todėl mokiniam 
reikalinga naujų mokyklos rei-

Evergreen 6-1660

DAKTARAS
S. MISEVIČIUS

M. Bieliauskų įvyko 25 m. 
vedybų paminėjimas, taip sa
kant, sidabrinės vestuvės. Ant
ras tai naujai paruošto namo 
kaip graborystės įstaiga įkurtu
vės.

Svečių buvo gana daug, nes 
buvo skirta nuo pat ryto iki 
vėlumai vakaro laikas kiekvie
nam užeit. Man irgi teko ten

Dan kartą prašome: duokit 
įpums radio lietuviškos muzi
kos ir dainų. Mes prakalbų ne
norime! Mes norim lietuviškos 
muzikos ir dainų. Taip pat, 
kurie visuomenės nesat pripa
žinti dainininkais, prašomi 
liktis namie, ųies norim mus 
tikrųjų dainininkų!

/g. P. Kasperas.

jos turtingame ižde gal paty
rimo, mokslo ir kultūros savą
ją nemaža dalį.

štai šių dienų pavyzdys, 
Chinų taip skaitlinga tauta, da
bar pasidalinusi į partijas, va
dams negalint suseiti į vieny
tu grobikui Japonui užėjus, 
paimt Mandžuriją,—nėra kam 
tėvynės ginti, Chinai pražudė 
didelę teritorijos dalį.

Beje. yra pavyzdžių, kurių 
ir kitur netenka ieškoti, musų 
tautos istorijoje. Po Vytauto 
Didžiojo mirties musų tauta 
puolė ir pražudė savistovumą, 
vien tik del to, kad neteko 
stipraus vado, stokai esant sa
vo tėvynės meilės, vieningu
mo. įsibriovė lenkas ir lietu
vius pajungė į baudžiavos-ver- 
gijos jungą.

Todėl broliai ir sesutės, pa- 
sirodykime esą suprantančiais 
vieningumo reigalingumą, pa
tys pasistenkime atsilankyti, ir 
jaunuomene paskatinkime gau
siausiai lankytis į lietuvių pa
rengimus, o ypatingai sulaukus 
vasario 16-tos dienos ir bend
rai pasidžiaugsime, minėdami 
tuos laimėjimus Lietuvai Ne
priklausomybės.

“Operetės” Draugija vaidins 
operete “Išeivis,” be to, bus 
ir kita programos dalis. Nepa
mirškite vietos—“Labor Ly-, 
ceum Hali,” 946 Willouby Av.

A. B. Strimaitis.

ne . jvainoms organizacijoms, 
kurios veikia visuomeninius 
darbus pritarimo, be savo gim-

Be visų linkėjimų, galima 
pažymėti, kad Bieliausko įstai
ga gana švariai padaryta, taip 
sakant moderniškam laikui, nes 
dabartiniu laiku mirusius daū- 
gaiusia pašarvoja pas graborių, 
mat, patogu ir sanitariška.

Svečių tarpe buvo gana 
daug įžymesnių žmonių: adv. 
Briedis, kun. Remeika, Šalins- 
kas, K. B. Kraučiunas, Mičiu- 
lis, Šabunas ir kiti. Svečiai pa
linkėjo jam sulaukti dar ir 
auksinio jubiliejaus. K. B. K.

kiekvienas turi stengtis sutau- 
pyt kiekvieną centą, kiek tik 
galima. Pas mumis yra di- 
džiausieme pasirinkime visokių 
daiktų del mokinių už žemą 
kainą. Reikalui esant nepa
mirškite
Marcinkevičių ir Kulaką 
205 Leonard St., Brooklyn.

Tel. Stagg 2-2493

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N. Y 

Parsamdau Dailius Automobilius
Vestuvėms. Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

šią žiemą New Yorke 
daug lietuvaičių ištekėjo, 
la. daugiausiai jų susiporavo su 
svetimtaučiais. R. Glonis su ai
riu. A. Baniulytė su airiu. R. 
Uktverytė su airiu, A. Matu- 
žinskaitė su ispanu. A. Remei- 
kaitė su lietuviu.

Tas dar nieko, bet yra ir to
kių lietuvaičių, kurios tiesiai su 
kišenvagiais svetimtaučiais su
sivedė

Tri. STAGG 2-0706 VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUSN“TTLTJ,T'1
' —DANTISTAS— 499 GRAND STREET

(kampas Union Avė.) 
Brooklyn, New York

namas. Richmond Hill 
medinis. 11 kam- 

Paslor ir Screen. parsiduoda 
Cash $2.000.00. Kreiptis: 

■ 12 3rd St.. Richmond Hri!

U Naujoj vietoj stu
ff dija daug ge- 
į riau įrengta, to

dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kiausia.

STOKES
kampas Broadway

P-Iė Agnės Paskey ir Felix 
Milas susivedė sausio 30 diena v 
Apr. par. bažnyčioje. Jaunieji 
apsigyveno jaunavedžio na
muos, Brooklyne. ' Rep.

A GORBALEUSKA
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8th Street
Tel. Evergreen 8-9576

Reikalui esant statau bankas.

MA RIJONA TA MKIENĖ X 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L- L &
X Tarpe Liberty ir 101st Avenues V

Kampas Van Wyck Blvd. w
Tel. Republic 9-6233 <3... yt

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu v 
iki Atlantic Ave. Imti City Line X 
treiną ir važioti iki Lefferts Ave. X 
Paimti Liberty Ave. karą ir va- x 
žiuott iki Lloyd Road. A

. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

rie ir tai skaito gerai 
didelis skirtumas ir t 
visiems suprantamas.

Bet kai pasidaira 
miestuos, mus didmiestis *■ * 
tiek dar laimingesnis. Čia 
ne pora vienokių išdirbysčių 
bet tūkstančiai įvairiausių. To 
kiu budu, kad ne vienur, ta 
kitur, dar vis tik šiek tiek ga 
Įima šis tas gauti. Tiesą sakant 
bedarbių ir karo laiku čia bu- 

Darbininkas.

daktorių, kurie savo skaityto
jams bando įkalbėti, kad mums 
Amerikoje gyvenantiems lietu
viams neprivalo rūpėti Lietu
vos reikalai, ir tai tokių laik
raščių redaktoriai pasireiškia 
tokia nuomone, ir gina savo 
skaitytojus nuo besirupinimo 
Lietuvos reikalais.

Office Hours
A. M. 12- 

6—8 P. M.

Varasio 6 d., 1932 m
Peter Pekis, 43 m. amž., 91-27 
Avė. N. Laidos vasario 11 d., 
iš Kar. Angelų bažnyčios. 10 
vai. ryte. šv. Jono kapinėse.

Laidotuves prižiūri grabo- 
rius J. Garšva.

PARSIDUODA trijų šeimynų namas.
Geriausiame stovy, visais improve 

mentais, labai pigiai, iš priežasties pa 
veldėjystės. Cypress Hills dalyje.

Pašaukit Republic, 9-2762, arba 
klauskite:

275 Ainslie St.. Brookly
No. 316

T ei.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

‘'Operetės'' Draugija 
didelė padėka, kad ji Lietuvos ’J: • / i • ■ •
reikalus kitaip supranta, ir šie
met pasiryžo sušaukti visus vie
tos ir apylinkės lietuvius, mi
nėti -Lietuvos Nepriklausomy
bes'14 metų sukaktuves, ir aiš
kių aiškiausiai atžymėti, kad 
ir mes, Amerikos lietuviai ne
menkai esame prisidėję prie 
Lietuvos pasiliuosavimo iš ver
gijos, ir ją visada išlaikyti ne- 
priklausoma, reikia visos tau
tas vieningumo, reikia tvirtų 
dorovės pamatų, be žymiai do
ringų ir tvirto charakterio vy-

Mano firma grfaX atlieka sekančios darbas: išbalsatnao ja ir laidoja mirusiai aflt visokių 
kapinių. Pagrabas paruošia nuo papratčiaasių iki prakilniausių. Parsamdas^auto- 

mobilius laidotuvėms, veselijoms. krikštynoms ir kitiems pasivntinQiffiakua.

-.r . Ką istorija rodo

Truputį pasižiūrėkime į is
torinius faktus, kaip seniau žy
dėjusi Graikų, o ypatingai Ro
mos valstybių žlugimas susi- 

su visuotinu jų piliečių mo
ralinės ir net fizinės patvaros 
kritimu. Pagaliau, nors Grai
kų ar Romos valstybės žlugo,

Uuosto darbininkams sunku. 
Darbai jiems uostuos nė kiek 
nepagerėjo. Tačiau vieni uždir
ba $60 per savaitę, kai kiti tik 
$15, o treti—nieko. Jei pasi
daro po $2 per savaitę, kai ku- 

Koks 
vargu

Kas Gabioms Namų Darbininkėms Reikalinga 
Tai Geras Namas, Alga ir Apielinkės.

MRS. N. SUSSER 
Mes siūlom šias progas rimtai susidomėjusioms merginoms, kurios nori bat 
patenkinots savo darbu ir užmokesčiu įrodant savo gabumus. Mes turime 
šimtus geriausių progų. Merginos, pagalvokit.

PATARNAVIMAS NEMOKAMAI 
SUSSER AGENCY

926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N/ Y.

REIKALINGAS partneris prie Lunch 
Room. Biznis einantis. Sąlygas patir

site ant vietos.
A. KAMARAUSKIENE

54 20 Second Ave., Brooklyn. N. Y.
No. 318 (17)

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanka, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c. >.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gasO 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininkas

Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel: Evergreen 7-10188. 7896. 10190._______

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
, 221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Sptndulių Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniais ir Šventadieniais * 

tik susitarus.

VALANDOS: |
8 iki 10 iš ryto X
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare X

Nedaliomis pagal susitarimą <A

NORTH 6-TH STREETg 
Brooklyn, N. Y. $

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
New York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Phone: Hinkley 6 821 3. 
319 (17)

Evergreen 6-2112 &

NAMU SAVININKU 
“ATYDAI •

®
 Lietuvis paintini- 

mo kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen
tiną medinius ir 
mūrinius namus iŠ 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū

šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

fc'klyn, N. Y. Applegate 7-1481

Naujas “Vienybės” 
Brooklyne p. Vincas 
vičius yra įgaliotas rinkti pre 
numeratą, skelbimus ir spau 
dos darbus Brooklyno ir Mas 
petho apylinkėj.

“Vienybės 'Administracija

17 pėdų Driveway. Lotai 26x100
Visi kambariai gražiai užbaigti, ir ekstra toletas bcismente 

Bresiniai Plumingai, Miesto Surpaipės
Namai randasi an 71st St. ir Caldwell Ave.
Buvusios Johnson Ave., Maspeth, L. N. Y.

RAMA BUILDING CORP.

PARSIDUODA valgykla, biznis jau 10 
metų eina. Ties dirbtuvėmis. Parda

vimo priežastį patirsite ant vietos.
K. GALIŪNAS.

145 Thames St., Brooklyn, N. Y.
No. 314 (19)

Jauni Vyrai atidarė gražius 
klubo kambarius, 425 Grand 
St.’, Brooklyne, — buvus Ro
se Mansion salė. Klubo kamba
riai gražiai išpuošti ir puikiai 
apstatyti, ir daro tikrai jaukią 
namu atmosfera. Jaunuoliai C- i,
kviečiami atsilankyti ir jaustis 
namie. Kambariai tinkami įvai
rioms šeimyninio pobūdžio 
pramogoms.

Trečiadienį, vasario 10 die
ną, Grand Assembly, Jauni 
Vyrai, prisilaikydami savo se
nai įsteigtų tradicijų, basketbo- 
lo ir šokių nelaikys, del to, 
kad bus Pelenų Diena, šventė, 
kurioj daug katalikų, senovės 
tradicijas gerbdami, nori minė
ti—susilaikymų nuo žaidimo.

B. Švedas, Basketbolo Mgr.

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Ultravioletinė Šviesa 
Diathermia

VALANDOS:
1—2 P. M., 6—8 P. M. 

ir pagal sutartį

REIKALINGAS namo prižiūrėjimui ja- 
nitorius. Mylintis šį darbą kreipkitės 

po 6 vai. vakare. Apie išlygas sužinosi
te ant vietos.

J. MAZAUSKAS.
588 Wilson Ave., Brooklyn, N. Y.

No. 313 (16)

Fotografas
kostumerianis, 

savo studiją naujon 
vieton, po num. 
512 Abortion St.. 
kam p. Broadway, 
Chauncey St., »to- 
tis. Brooklyn,

Nors sunkus nedarbo laikai, 
tačiau šiais metais daugelis lie
tuvių dar pirkosi nejudomojo 
turto. Newyorkietis Bonif. B. 
Kasperas pirko namus Bay 
Ridge sekcijoj. Taip pat New 
Yorko dar keli lietuviai ruošia
si pirktis namus. Malonus reiš
kinys! ' Rep. 6 d.

ATYDOS!
TAISYKLINGAI atlieku lietuvių ir ang
lų kalbomis įvairų korespondencinj dar
bą. vertimus bei perrašinėjimus mašinė
le (typewriters). Kreipkitės pas:

E. TREPENAITIENę.
. 14 Stagg St., Brooklyn, N. Y.
No. 295 (17)

JjUNtPER 5-0259

‘RALPH KRUCH e
FQTOGRAFAS
» *• V * ‘ f *'
65-23 Grand avenue

* ASPęTM, N. -Y> 5. '




